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ATA CONGRESSO TÉCNICO  ESPECÍFICO 

 
 

GINÁSTICA RÍTMICA 

 

 

 Aos vinte e seis do mês de julho de dois mil e quinze, às 18 horas, nas dependências do Centro Eventos Marejada a presidente da 
Federação de Ginástica de Santa Catarina Junilse de Freitas, realizou a abertura do Congresso Técnico da modalidade de Ginástica 
Rítmica dos  Joguinhos Abertos de Santa Catarina dando as boas vindas e agradecendo o comparecimento dos presentes, passou a 
palavra para o Sr. Oswaldo Juncklaus Coordenador Geral da Fesporte agradeceu o empenho de todas as técnicas pelo brilhante 
trabalho, destacou a conquista da modalidade com a medalha de ouro no Pan Americano da ginasta Catarinense Jéssica Maier. Passou 
a palavra para Sra. Maria Helena Kraeski que solicitou aumentar em um dia a competição devido ao número crescente de municípios e 
ginastas participantes dos Joguinhos. Em seguida a coordenadora da modalidade Srta. Ana Cláudia Hasse solicitou a entrega das 
credenciais das entidades presentes, ficando então credenciadas: Camboriú (Rosane da Costa),Timbó (Raquel Moser),São José 
(Gabriela Breggue),Chapecó (Tatiane Floss) Florianópolis (Maria Helena Kraeski), Blumenau (Christiane Mogk de Fária), Itapema(Leila 
Pacetzni), Criciúma (Julia Bittecourt), Indaial (Maria Helena Kraeski),  Brusque (Francieli Thomé) e Itajaí (Priscila Regina Nack Hostin). 
Fez a confirmação das ginastas nos aparelhos e nos conjuntos. Realizou a  confirmação de horários da competição e a entrega das 
fichas para a arbitragem. Por fim, não tendo mais a relatar, eu Ana Cláudia Hasse lavro a presente ata.  
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Resultados do dia 26 de Julho de 2015 - Domingo  

 
 

A T L E T I S M O – F E M I N I N O 

 

 
 
 

PROVA: 100 METROS RASOS – SEMIFINAL 

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANNY CAROLINE DE BASSI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12.06  Q 

2º MIKAELY MICHELS  DEMO CRICIÚMA 12.85  Q 

3º MAIARA FAGUNDES DA SILVA ITAJAÍ 13.30   

4º JULIANA LYRA BARRETO AMADOR DA SILVA JOINVILLE 13.45   

5º BIANCA PACHECO LOSS BLUMENAU 13.74   

6º CLARISSA HONORIO DA SILVA NAVEGANTES 13.99   

- TAYRA DE LIMA LUCIANO CRICIÚMA DQ R 162.6   

2ª SÉRIE 

1º LUDMILA MARIA CARDOSO BLUMENAU 12.29  Q 

2º ISADORA MORENO MARQUES TUBARÃO 12.99  Q 

3º ANDRÉIA STAELSKI FLORENTINO JOINVILLE 13.01  q 

4º POLIANA CAROLINE DOS SANTOS BRUSQUE 13.85   

5º MARINA GANZO SÃO JOSÉ 14.17   

6º THAÍS VILELA BOAVA JARAGUÁ DO SUL 14.18   

3ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ALINE CANTU GERMANO BRUSQUE 12.61  Q 

2º EDUARDA INACIO LAUREANO ITAJAÍ 12.81  Q 

3º  KARINA KOSMALA SÃO BENTO DO SUL 12.82  q 

4º NICOLY RIBEIRO JARAGUÁ DO SUL 13.18   

5º JOANA SILVA CORRÊA TUBARÃO 13.54   

6º KETLYN LILIAN FRAGA SÃO JOSÉ 17.05   

 
 
 

PROVA: 100 METROS RASOS – RESULTADO FINAL DA SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANNY CAROLINE DE BASSI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12.06  Q 

2º LUDMILA MARIA CARDOSO BLUMENAU 12.29  Q 

3º ALINE CANTU GERMANO BRUSQUE 12.61  Q 

4º EDUARDA INACIO LAUREANO ITAJAÍ 12.81  Q 

5º  KARINA KOSMALA SÃO BENTO DO SUL 12.82  q 

6º MIKAELY MICHELS  DEMO CRICIÚMA 12.85  Q 

7º ISADORA MORENO MARQUES TUBARÃO 12.99  Q 

8º ANDRÉIA STAELSKI FLORENTINO JOINVILLE 13.01  q 

9º NICOLY RIBEIRO JARAGUÁ DO SUL 13.18   

10º MAIARA FAGUNDES DA SILVA ITAJAÍ 13.30   

11º JULIANA LYRA BARRETO AMADOR DA SILVA JOINVILLE 13.45   

12º JOANA SILVA CORRÊA TUBARÃO 13.54   

13º BIANCA PACHECO LOSS BLUMENAU 13.74   

14º POLIANA CAROLINE DOS SANTOS BRUSQUE 13.85   

15º CLARISSA HONORIO DA SILVA NAVEGANTES 13.99   

16º MARINA GANZO SÃO JOSÉ 14.17   

17º THAÍS VILELA BOAVA JARAGUÁ DO SUL 14.18   

18º KETLYN LILIAN FRAGA SÃO JOSÉ 17.05   

- TAYRA DE LIMA LUCIANO CRICIÚMA DQ R 162.6   
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PROVA: 100 METROS RASOS – FINAL  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANNY CAROLINE DE BASSI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12.12 14  

2º LUDMILA MARIA CARDOSO BLUMENAU 12.14 11  

3º  KARINA KOSMALA SÃO BENTO DO SUL 12.61 8  

4º ALINE CANTU GERMANO BRUSQUE 12.81 6  

5º ISADORA MORENO MARQUES TUBARÃO 12.92 5  

6º MIKAELY MICHELS  DEMO CRICIÚMA 12.96 4  

7º ANDRÉIA STAELSKI FLORENTINO JOINVILLE 12.98 3  

8º EDUARDA INACIO LAUREANO ITAJAÍ 13.12 2  

 

 
PROVA:  400 METROS RASOS – SEMIFINAL  

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MILENA DRANKA SÃO BENTO DO SUL 58.92  Q 

2º ISADORA LEMOS ITAJAÍ 1:03.30  Q 

3º ISADORA ALEXANDRE DIAS CRICIÚMA 1:03.85  Q 

4º JESSICA HELOISE SOARES BRUSQUE 1:05.63   

5º RAYARA FERREIRA DE SOUSA NAVEGANTES 1:06.66   

6º FERNANDA DE SOUZA            CAMPOS NOVOS 1:07.50   

7º GABRIELLY CRISTINA SABEL JARAGUÁ DO SUL 1:08.27   

8º ANA CAROLINA PITRO BELLI JOINVILLE 1:09.37   

2ª SÉRIE 

1º CAROLINA SOFIA DA SILVA BLUMENAU 1:00.67  Q 

2º LUNNIÊ S. VIEIRA BRAZEIRO TUBARÃO 1:02.35  Q 

3º NICALE EMILYN SCHMITT JOINVILLE 1:04.34   

4º LETICIA KIELB DE OLIVEIRA CHAPECÓ 1:07.81   

5º GIOVANNA FRANÇA DE FREITAS NAVEGANTES 1:12.36   

3ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 59.13  Q 

2º MICAELA ROSA DE MELLO SÃO JOSÉ 1:00.84  Q 

3º GABRIELA ALINE GRUNOW BRUSQUE 1:00.84  Q 

4º DEISE DAIANE FRANZEN DE SOUZA CONCÓRDIA 1:07.24   

5º JAMILLY SABINO FORTUNATO DE LIMA CRICIÚMA 1:08.58   

6º MANUELLA KUCHENBECKER BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1:10.95   

7º ANNA JULIA SOARES TAVARES ITAJAÍ 1:22.39   

 
 

PROVA: 400 METROS RASOS – RESULTADO FINAL DA SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MILENA DRANKA SÃO BENTO DO SUL 58.92  Q 

2º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 59.13  Q 

3º CAROLINA SOFIA DA SILVA BLUMENAU 1:00.67  Q 

4º MICAELA ROSA DE MELLO SÃO JOSÉ 1:00.84  Q 

5º GABRIELA ALINE GRUNOW BRUSQUE 1:00.84  Q 

6º LUNNIÊ S. VIEIRA BRAZEIRO TUBARÃO 1:02.35  Q 

7º ISADORA LEMOS ITAJAÍ 1:03.30  Q 

8º ISADORA ALEXANDRE DIAS CRICIÚMA 1:03.85  Q  

9º NICALE EMILYN SCHMITT JOINVILLE 1:04.34   

10º JESSICA HELOISE SOARES BRUSQUE 1:05.63   

11º RAYARA FERREIRA DE SOUSA NAVEGANTES 1:06.66   

12º DEISE DAIANE FRANZEN DE SOUZA CONCÓRDIA 1:07.24   

13º FERNANDA DE SOUZA            CAMPOS NOVOS 1:07.50   

14º LETICIA KIELB DE OLIVEIRA CHAPECÓ 1:07.81   

15º GABRIELLY CRISTINA SABEL JARAGUÁ DO SUL 1:08.27   

16º JAMILLY SABINO FORTUNATO DE LIMA CRICIÚMA 1:08.58   

17º ANA CAROLINA PITRO BELLI JOINVILLE 1:09.37   

18º MANUELLA KUCHENBECKER BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1:10.95   

19º GIOVANNA FRANÇA DE FREITAS NAVEGANTES 1:12.36   

20º ANNA JULIA SOARES TAVARES ITAJAÍ 1:22.39   
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PROVA: 400 METROS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MILENA DRANKA SÃO BENTO DO SUL 57.25 14  

2º CAROLINA SOFIA DA SILVA BLUMENAU 58.71 11  

3º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 58.93 8  

4º GABRIELA ALINE GRUNOW BRUSQUE 59.59 6  

5º MICAELA ROSA DE MELLO SÃO JOSÉ 1:00.68 5  

6º ISADORA LEMOS ITAJAÍ 1:01.72 4  

7º ISADORA ALEXANDRE DIAS CRICIÚMA 1:04.90 3  

8º LUNNIÊ S. VIEIRA BRAZEIRO TUBARÃO 1:05.24 2  

 

 
PROVA:  100 METROS COM BARREIRAS – SEMIFINAL  

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º AMANDA VIEIRA DA SILVEIRA TUBARÃO 17.35  Q 

2º TAINÁ FRANCISCA ARRIAL CONCÓRDIA 18.15  q 

3º GIOVANA LARISSA VIEIRA SÃO JOSÉ 15.91  Q 

4º ISABELLY ALMEIDA CARDOSO JOINVILLE 17.44  Q 

- THAIS JANAINA CRUIKIL POMERODE DQ R. 163.6   

2ª SÉRIE 

1º DÉBORA LUIZA GOMES BLUMENAU 15.98  Q 

2º BRUNA MARIA CESTREM JOINVILLE 16.15  Q 

3º BRUNA RIGO JARAGUÁ DO SUL 16.21  Q 

4º ELLEN FERNANDES ANFILOQUIO CRICIÚMA 16.57  q 

5º KAROLYNE APARECIDA DE ALMEIDA POMERODE 18.52   

6º MARINA GANZO SÃO JOSÉ 18.57   

 
 

PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS – RESULTADO FINAL DA SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º GIOVANA LARISSA VIEIRA SÃO JOSÉ 15.91  Q 

2º DÉBORA LUIZA GOMES BLUMENAU 15.98  Q 

3º BRUNA MARIA CESTREM JOINVILLE 16.15  Q 

4º BRUNA RIGO JARAGUÁ DO SUL 16.21  Q 

5º ELLEN FERNANDES ANFILOQUIO CRICIÚMA 16.57  q 

6º AMANDA VIEIRA DA SILVEIRA TUBARÃO 17.35  Q 

7º ISABELLY ALMEIDA CARDOSO JOINVILLE 17.44  Q 

8º TAINÁ FRANCISCA ARRIAL CONCÓRDIA 18.15  q 

9º KAROLYNE APARECIDA DE ALMEIDA POMERODE 18.52   

10º MARINA GANZO SÃO JOSÉ 18.57   

- THAIS JANAINA CRUIKIL POMERODE DQ R. 163.6   

 
 

PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS –FINAL  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º DÉBORA LUIZA GOMES BLUMENAU 15.66 14  

2º BRUNA MARIA CESTREM JOINVILLE 15.69 11  

3º GIOVANA LARISSA VIEIRA SÃO JOSÉ 15.75 8  

4º BRUNA RIGO JARAGUÁ DO SUL 16.43 6  

5º ELLEN FERNANDES ANFILOQUIO CRICIÚMA 16.49 5  

6º ISABELLY ALMEIDA CARDOSO JOINVILLE 17.37 4  

7º AMANDA VIEIRA DA SILVEIRA TUBARÃO 17.60 3  

8º TAINÁ FRANCISCA ARRIAL CONCÓRDIA 18.19 2  
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PROVA: 1500 METROS RASOS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º DANIELE DA SILVA 

ALINE MIRIAN PASZCUK 

ALINE DE CARVALHO 

ALINE BASTIANI 

GISELE BESQUIROTO DE SOUZA 

MARIA IGNÊS DA SILVA 

ANA RUBIA COELHO DA SILVA 

JÉSSYCA NUNES DE SOUZA 

MAYARA FERREIRA NUNES 

CINTIA SOARES 

SARAH KHINS 

GABRIELA CORREA PEREIRA  

MARIA LÚCIA GANZO 

 

SÃO JOSÉ 4:52.98 14  

2º ALINE MIRIAN PASZCUK JOINVILLE 4:53.82 11  

3º ALINE DE CARVALHO CONCÓRDIA 5:13.12 8  

4º ALINE BASTIANI BRUSQUE 5:23.46 6  

5º GISELE BESQUIROTO DE SOUZA CRICIÚMA 5:25.56 5  

6º MARIA IGNÊS DA SILVA JOINVILLE 5:33.46 4  

7º ANA RUBIA COELHO DA SILVA ITAJAÍ 5:33.70 3  

8º JÉSSYCA NUNES DE SOUZA TUBARÃO 5:34.77 2  

9º MAYARA FERREIRA NUNES CRICIÚMA 5:58.85   

10º CINTIA SOARES ITAJAÍ 5:59.51   

11º SARAH KHINS BRUSQUE 6:06.09   

12º GABRIELA CORREA PEREIRA  NAVEGANTES 6:35.39   

- MARIA LÚCIA GANZO SÃO JOSÉ 7:15.48   

 
 

PROVA: ARREMESSO DO PESO - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º AMANDA MERA SCHERER BLUMENAU 13,55 14  

2º MARCIA HENKELS  POMERODE 12,40 11  

3º MILENA JAQUELINE SENS  RIO DO SUL 11,84 8  

4º BÁRBARA ADRIAN DOS ANJOS BLUMENAU 11,26 6  

5º VALQUIRIA APARECIDA MEUER CRICIÚMA 10,82 5  

6º DIULAINE SCHMIDT CRICIÚMA 10,75 4  

7º LETICIA MIRANDA SCHWAAB                                JOINVILLE 9,92 3  

8º EDUARDA CAMPOS ZANUZZO CHAPECÓ 9,39 2  

9º MARINA ORTIZ CHAPECÓ 8,76 -  

10º CRISTIANE GASPERINI GALANTE CONCÓRDIA 8,42 -  

11º LETICIA GABRIELA REINKE POMERODE 8,23 -  

12º DEISIELI DA SILVA                      CAMPOS NOVOS 5,06 -  

 
 

PROVA: LANÇAMENTO DO MARTELO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANA LAYS BAYER JOINVILLE 48,91 14  

2º SAMARA FURTADO JOINVILLE 43,05 11  

3º EDUARDA CAMPOS ZANUZZO CHAPECÓ 40,85 8  

4º HELIDA LETÍCIA DOS REIS BLUMENAU 36,68 6  

5º MAIANDRA CRISTINE BATISTA JARAGUÁ DO SUL 33,85 5  

6º MARINA ORTIZ CHAPECÓ 25,92 4  

7º VITÓRIA DOS SANTOS RABELO CRICIÚMA 22,42 3  

8º SAMARA CESTARO RIBEIRO SILVA SÃO JOSÉ 21,32 2  

9º EMILLY DA CRUZ CRICIÚMA 16,93 -  

10º BEATRIS BERTI DE LIMA ITAJAÍ 14,26 -  

11º CRISTIANE GASPERINI GALANTE CONCÓRDIA S/M -  

 

PROVA: 3000 METROS – MARCHA ATLÉTICA - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º LINARA ZANCANELA DA CUNHA  NAVEGANTES 15:35.40 14  

2º MICHELLE MAYARA STORINO ITAJAÍ 16:16.15 11  

3º CÍNTIA MALKIEWIEZ BLUMENAU 17:38.82 8  

4º CAROLINE TAINARA LEMES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 18:50.74 6  

5º CAMILA GIOVANA DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 18:53.87 5  

6º EMILY CRISTINA GOMES NAVEGANTES 19:52.01 4  

7º BRUNA STEFANY VIEIRA JOINVILLE 20:23.65 3  

8º CRISLAINE ROSELI DE NOVAIS ITAJAÍ 20:37.55 2  

9º ALLINY AMANDA DE SOUZA SÃO JOSÉ 23:16.31   

10º HELOISE DA SILVA JOINVILLE 24:59.36   

11º KARINA DE LIMA DE SOUZA SÃO JOSÉ 25:32.45   
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PROVA: 5000 METROS RASOS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º NAIANA BAUMGRATZ BRUSQUE 18:50.58 20R R 

2º FABIANA DE MATOS CAÇADOR 19:31.60 11  

3º RAFAELA FABIANE DOS SANTOS CONCÓRDIA 20:01.68 8  

4º FERNANDA BORGES MOREIRA JOINVILLE 21:02.34 6  

5º ANA RUBIA COELHO DA SILVA ITAJAÍ 21:22.49 5  

6º JULIA FERREIRA DE OLIVEIRA JOINVILLE 21:23.09 4  

7º ANA CAROLINA POLLIDORO NAVEGANTES 23:36.48 3  

8º FABRICIA ESTER STEDILLE CONCÓRDIA 24:05.14 2  

9º CINTIA SOARES ITAJAÍ 24:28.95   

10º GABRIELA CORREA PEREIRA  NAVEGANTES 25:22.94   

 
 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º LETICIA ORO MELO JOINVILLE 6,07 20R R 

2º HELOISA ALEXANDRE DIAS CRICIÚMA 5,52 11  

3º KETLLYN PAMELA DANIEL ZANETTE CHAPECÓ 5,26 8  

4º NATALHA SESTREM GOMES JOINVILLE 5,20 6  

5º NATÁLIA PEREIRA SÃO JOSÉ 5,03 5  

6º DÉBORA LUIZA GOMES BLUMENAU 4,91 4  

7º CASSIA MERLO SÃO JOSÉ 4,84 3  

8º JOANA SILVA CORRÊA TUBARÃO 4,82 2  

9º GABRIELA NOLDIN BRUSQUE 4,68 -  

10º ISABELA WALTIN GALLIZA JARAG. DO SUL 4,41 -  

11º ANDRIELE RAIANA/ZANDER CRICIÚMA 4,32 -  

12º CLARISSA HONORIO DA SILVA NAVEGANTES 4,30 -  

13º PATRICIA DE BARBA ITAJAÍ 3,98 -  

14º GABRIELA IASMIN CALEGARI BRUSQUE 3,60 -  

 

CL
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1º JOINVILLE 3 11 4 6 4 11 4 3 14 11 3 20 6 100

2º BLUMENAU 11 11 14 8 6 14 6 4 74

3º CRICIÚMA 4 3 5 5 3 5 4 11 40

4º BRUSQUE 6 6 6 20 38

5º SÃO JOSÉ 5 14 8 2 5 3 37

6º ITAJAÍ 2 4 3 5 11 2 27

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 14 6 5 25

8º SÃO BENTO DO SUL 8 14 22

9º CHAPECÓ 8 4 2 8 22

10º TUBARÃO 5 8 2 2 3 2 22

11º NAVEGANTES 3 14 4 21

12º CONCÓRDIA 8 8 2 2 20

13º CAÇADOR 11 11

 POMERODE 11 11
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A T L E T I S M O – M A S C U L I N O 

 

 

Local de competição: Pista Municipal 
Período de Competição: 26 a 28 de julho 

 

PROVA:  100 METROS RASOS – SEMIFINAL  

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS BLUMENAU 10.84  Q 

2º VINICIUS DOS SANTOS JOINVILLE 11.49  Q 

3º VITOR MANOEL PEREIRA DO AMARAL POMERODE 12.46   

4º THIAGO CASTRO DOS SANTOS CRICIÚMA 12.34   

5º DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 12.16   

6º RONAN FELIPE DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 14.02   

2ª SÉRIE 

1º CESAR VITOR PANAZZOLO CAMARGO CHAPECÓ 11.31  Q 

2º LUCAS DALSENTER SÃO JOSÉ 11.41  Q 

3º CRISTIAN CARLOS DA SILVA ITAJAÍ 11.66   

4º MAYCON TEIXEIRA DE JESUS TUBARÃO 11.69   

5º GUILHERME BRAS MANOEL BRAÇO DO NORTE 13.14   

6º  ALYSSON MATHEUS MARTINS SÃO BENTO DO SUL 14.15   

3ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11.05  Q 

2º ELISEU FELIPE DO ROSÁRIO JOINVILLE 11.54  Q 

3º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 11.79   

4º WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 12.71   

5º  ELIEL RODRIGUES DUFFECK SÃO BENTO DO SUL 12.74   

6º TOMAS MOSCARDI JARAGUÁ DO SUL 13.10   

4ª SÉRIE 

1º LUCAS BUBA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11.43  Q 

2º MATHEUS VICTORINO ITAJAÍ 11.34  Q 

3º MATEUS CRISTANI SERAFIN CONCÓRDIA 11.57   

4º AFONSO BERNARDT WURZIUS CHAPECÓ 12.07   

5º VINICIUS OLIVEIRA GRANDI FLORIANÓPOLIS 13.17   

 

PROVA: 100 METROS RASOS – RESULTADO FINAL DA SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS BLUMENAU 10.84  Q 

2º MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11.05  Q 

3º CESAR VITOR PANAZZOLO CAMARGO CHAPECÓ 11.31  Q 

4º MATHEUS VICTORINO ITAJAÍ 11.34  Q 

5º LUCAS DALSENTER SÃO JOSÉ 11.41  Q 

6º LUCAS BUBA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11.43  Q 

7º VINICIUS DOS SANTOS JOINVILLE 11.49  Q 

8º ELISEU FELIPE DO ROSÁRIO JOINVILLE 11.54  Q 

9º ºMATEUS CRISTANI SERAFIN CONCÓRDIA 11.57   

10º CRISTIAN CARLOS DA SILVA ITAJAÍ 11.66   

11º MAYCON TEIXEIRA DE JESUS TUBARÃO 11.69   

12º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 11.79   

13º AFONSO BERNARDT WURZIUS CHAPECÓ 12.07   

14º DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 12.16   

15º THIAGO CASTRO DOS SANTOS CRICIÚMA 12.34   

16º VITOR MANOEL PEREIRA DO AMARAL POMERODE 12.46   

17º WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 12.71   

18º  ELIEL RODRIGUES DUFFECK SÃO BENTO DO SUL 12.74   

19º TOMAS MOSCARDI JARAGUÁ DO SUL 13.10   

20º GUILHERME BRAS MANOEL BRAÇO DO NORTE 13.14   

21º VINICIUS OLIVEIRA GRANDI FLORIANÓPOLIS 13.17   

22º RONAN FELIPE DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 14.02   

23º  ALYSSON MATHEUS MARTINS SÃO BENTO DO SUL 14.15   
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PROVA: 100 METROS RASOS –FINAL  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º WILLIAN SCHRAMM DESCHAMPS BLUMENAU 10.62 20R R 

2º CESAR VITOR PANAZZOLO CAMARGO CHAPECÓ 10.80 11  

3º MARCOS VINICIUS DE SOUZA BERLANDA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 10.96 8  

4º MATHEUS VICTORINO ITAJAÍ 11.24 6  

5º LUCAS BUBA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11.27 5  

6º LUCAS DALSENTER SÃO JOSÉ 11.35 4  

7º VINICIUS DOS SANTOS JOINVILLE 11.40 3  

8º ELISEU FELIPE DO ROSÁRIO JOINVILLE 11.46 2  

 
 

PROVA:  400 METROS RASOS – SEMIFINAL  

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º BRUNO DA ROSA RITA CRICIÚMA 51.33  Q 

2º DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 54.64   

3º ALESSANDRO DIEGO ANDREAZZA TIMBÓ 55.29   

4º LUCAS LOURENÇO DOS SANTOS ITAJAÍ 56.10   

5º ALVARO GRAZIEL ARAUJO CAMPOS NOVOS 1:11.49   

2ª SÉRIE 

1º LEONARDO SERAFIM CUBAN CRICIÚMA 52.57  Q 

2º MAICON DE ALMEIDA CONCÓRDIA 52.60  Q 

3º MAIKON DOUGLAS FONSECA SÃO BENTO DO SUL 53.04  Q 

4º GUILHERME CABRAL CHAPECÓ 58.21   

5º VINICIUS OLIVEIRA GRANDI FLORIANÓPOLIS 1:00.23   

6º EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE SÃO JOSÉ 1:01.66   

7º JEFERSON WELLINGON DA SILVA CAMPOS NOVOS 1:02.71   

3ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º DAVI GETULIO DZESIGALESKI SÃO JOSÉ 51.03  Q 

2º KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS TUBARÃO 52.13  Q 

3º LUIZ  CARLOS MARCELINO ITAJAÍ 54.83   

4º CRISTIAN ALESSANDRO KARSTEN JARAGUÁ DO SUL 55.23   

5º WELINGTON GARCIA BLUMENAU 56.58   

6º JEFERSON PIGOSSO DOS SANTOS BRUSQUE 59.03   

7º CARLOS EDUARDO S. CANDIDO SÃO BENTO DO SUL 59.15   

4ª SÉRIE 

1º DANIEL HENRIQUE RAMOS BLUMENAU 51.82  Q 

2º JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES JOINVILLE 52.07  Q 

3º JEFERSON MICHEL FERNANDES NAVEGANTES 53.18   

4º JEAN CARLOS MATTOS  RIO DO SUL 55.61   

5º JOÃO EDUARDO LINSHALM TIMBÓ 55.84   

6º FERNANDO BOGER DA SILVA TUBARÃO 57.33   

 
 

PROVA: 400 METROS RASOS – RESULTADO FINAL DA SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º DAVI GETULIO DZESIGALESKI SÃO JOSÉ 51.03  Q 

2º BRUNO DA ROSA RITA CRICIÚMA 51.33  Q 

3º DANIEL HENRIQUE RAMOS BLUMENAU 51.82  Q 

4º JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES JOINVILLE 52.07  Q 

5º KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS TUBARÃO 52.13  Q 

6º LEONARDO SERAFIM CUBAN CRICIÚMA 52.57  Q 

7º MAICON DE ALMEIDA CONCÓRDIA 52.60  Q 

8º MAIKON DOUGLAS FONSECA SÃO BENTO DO SUL 53.04  Q 

9º JEFERSON MICHEL FERNANDES NAVEGANTES 53.18   

10º DOUGLAS DA SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 54.64   

11º LUIZ  CARLOS MARCELINO ITAJAÍ 54.83   

12º CRISTIAN ALESSANDRO KARSTEN JARAGUÁ DO SUL 55.23   
  Continua...  
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  Continuação... 

13º ALESSANDRO DIEGO ANDREAZZA TIMBÓ 55.29   

14º JEAN CARLOS MATTOS  RIO DO SUL 55.61   

15º JOÃO EDUARDO LINSHALM TIMBÓ 55.84   

16º LUCAS LOURENÇO DOS SANTOS ITAJAÍ 56.10   

17º WELINGTON GARCIA BLUMENAU 56.58   

18º FERNANDO BOGER DA SILVA TUBARÃO 57.33   

19º GUILHERME CABRAL CHAPECÓ 58.21   

20º JEFERSON PIGOSSO DOS SANTOS BRUSQUE 59.03   

21º CARLOS EDUARDO S. CANDIDO SÃO BENTO DO SUL 59.15   

22º VINICIUS OLIVEIRA GRANDI FLORIANÓPOLIS 1:00.23   

23º EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE SÃO JOSÉ 1:01.66   

24º JEFERSON WELLINGON DA SILVA CAMPOS NOVOS 1:02.71   

25º ALVARO GRAZIEL ARAUJO CAMPOS NOVOS 1:11.49   

 
 

PROVA: 400 METROS RASOS – FINAL  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º BRUNO DA ROSA RITA CRICIÚMA 50.23 14  

2º DAVI GETULIO DZESIGALESKI SÃO JOSÉ 50.44 11  

3º MAICON DE ALMEIDA CONCÓRDIA 50.44 8  

4º KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS TUBARÃO 51.87 6  

5º JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES JOINVILLE 51.87 5  

6º LEONARDO SERAFIM CUBAN CRICIÚMA 53.62 4  

7º MAIKON DOUGLAS FONSECA SÃO BENTO DO SUL 53.97 3  

8º DANIEL HENRIQUE RAMOS BLUMENAU 3:15.35 2  

 
 

PROVA: 5000 METROS RASOS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º PATRICK AGUINALDO BARBOSA ITAJAÍ 15:33.39 14  

2º VINICIUS THEIS BLUMENAU 16:28.48 11  

3º JOÃO GABRIEL RUPPENTHAL BLUMENAU 16:32.96 8  

4º LEONARDO DA SILVA  MOURA CRICIÚMA 16:58.86 6  

5º RENAN FERNANDO DREHMER CONCÓRDIA 16:59.26 5  

6º GABRIEL JOSEPH REZENDE MILACKI BIGUAÇU 17:02.30 4  

7º CLAYDSON WARMELLING DA SILVA  CRICIÚMA 17:14.05 3  

8º ERIC DE SOUZA TEIXEIRA SÃO JOSÉ 17:18.72 2  

9º MATEHUS JORDÃO SABADIN PRESOTTO CONCÓRDIA 17:57.96   

10º RICARDO PIRES MACIEL SÃO JOSÉ 18:04.11   

11º RUBERLEI RODRIGUES DE ANDRADE ITAJAÍ 18:21.45   

12º MARCELO DOS SANTOS MALMETO CHAPECÓ 19:18.64   

13º CLEITON COSTA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 19:46.71   

14º STEPHAN HERMAN PONTES CAÇADOR 20:05.89   

15º JOSÉ MANOEL DE SOUZA NETO NAVEGANTES 20:31.41   

- KEVIN PADILHA BACK BIGUAÇU DQ R 125.5   

- JOÃO VITOR XAVIER JARAGUÁ DO SUL DQ R 163.6   
 
 
 

PROVA: ARREMESSO DO PESO - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º LUIZ FERNANDO MATIAS SÃO JOSÉ 16,15 14  

2º JOAO MARCOS MISFELD RIO DO SUL 15,58 11  

3º ELIAS CORREA DE MELLO POMERODE 14,95 8  

4º EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 14,78 6  

5º ITAMAR BERTI DE SOUZA ITAJAÍ 13,82 5  

6º PABLO GIULIANI MARCHIORO CONCÓRDIA 13,23 4  

7º WELLINGTON LORENZON RIO DO SUL 12,87 3  

8º RAFAEL MARANGONI WATERKEMPER CRICIÚMA 12,35 2  

9º MIGUEL ALDAIR PINHO JUNIOR SÃO JOSÉ 10,93 1  

10º FELIPE CARVALHO CAETANO ITAJAÍ 10,18 -  

11º ANDERSON FORMENTAO CRICIÚMA 9,78 -  

12º GEOVANI ROBERTO URBANO CONCÓRDIA 8,76 -  

13º GUSTAVO FLORIANI BRUSQUE 7,89 -  

- LUIS HENRIQUE MAIER PEREIRA JOINVILLE S/M -  
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PROVA: SALTO EM ALTURA - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º JORGE LUIS BERNARDES DA GRAÇA ITAJAÍ 1,92 14  

2º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 1,89 11  

3º GUILHERME MUXFELDT TRENTINI JOINVILLE 1,86 8  

4º LEONARDO MATTOS JOINVILLE 1,86 6  

5º DANIEL HENRIQUE RAMOS BLUMENAU 1,83 5  

6º LUCAS SCHWARTZ PACHECO TIMBÓ 1,75 4  

7º PATRICK ROGERIO  C. DA SILVA ITAJAÍ 1,75 3  

8º JONATHAN DARUI TIMBÓ 1,75 2  

9º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 1,70 -  

10º DARLEY KELVIN BARBOSA BLUMENAU 1,65 -  

11º MARCELO ANTUNES KEMPNER  NAVEGANTES 1,65 -  

12º ROGER DA SILVA PRUDENCIO CRICIÚMA 1,60 -  

13º WILLIAN FERNANDES DA ROSA POMERODE 1,55 -  

14º GUILHERME BRAS MANOEL BRAÇO DO NORTE 1,50 -  

15º LUCAS T. DOS SANTOS NOVA VENEZA S/M -  
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1º BLUMENAU 20 2 11 8 5 46

2º ITAJAÍ 6 14 5 14 4 43

3º SÃO JOSÉ 4 11 2 14 31

4º JOINVILLE 3 2 5 6 8 6 30

5º CRICIÚMA 14 4 6 3 2 29

6º CHAPECÓ 11 11 22

7º CONCÓRDIA 8 5 4 17

8º RIO DO SUL 11 3 14

9º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 5 13

10º POMERODE 8 8

11º TUBARÃO 6 6

12º TIMBÓ 3 2 5

13º BIGUAÇU 4 4

14º SÃO BENTO DO SUL 3 3
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PROVA: 100 METROS RASOS – DECATLO – D1 

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ 11.56 740  

2º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 11.69 713  

3º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAGUÁ DO SUL 11.96 659  

4º LUCAS DE PAULA JOINVILLE 12.02 647  

5º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 12.91 483  

6º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 13.33 413  

2ª SÉRIE 

1º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 11.18 821  

2º PATRICK ROGERIO  C. DA SILVA ITAJAÍ 11.61 730  

3º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA 11.64 723  

4º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 11.80 691  

5º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 12.15 622  

6º LUCAS FONCECA FERREIRA JARAGUÁ DO SUL 12.60 538  

7º CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 12.67 525  

 
 
 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA – DECATLO – D2 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 5,93 571 1284 

2º CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5,54 490 1015 

3º LUCAS DE PAULA JOINVILLE 5,04 390 1037 

4º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 6,08 604 1226 

5º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 4,89 361 774 

6º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAGUÁ DO SUL 5,90 565 1224 

7º LUCAS FONCECA FERREIRA JARAGUÁ DO SUL 4,15 230 768 

8º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 6,00 587 1278 

9º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 6,96 804 1625 

10º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA 6,18 626 1349 

11º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 5,24 429 912 

12º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ 6,54 707 1447 

13º PATRICK ROGERIO  C. DA SILVA ITAJAÍ 6,32 657 1387 

 
 
 

PROVA: ARREMESSO DO PESO – DECATLO – D3 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 12,74 651 2276 

2º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ 12,72 650 2097 

3º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 11,15 555 1833 

4º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 10,19 497 1781 

5º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA 9,66 465 1814 

6º PATRICK ROGERIO  C.  DA SILVA ITAJAÍ 9,34 446 1833 

7º LUCAS DE PAULA JOINVILLE 9,18 437 1474 

8º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAGUÁ DO SUL 9,07 430 1654 

9º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 8,87 418 1644 

10º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 8,60 402 1176 

11º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 8,55 399 1311 

12º LUCAS FONCECA FERREIRA JARAGUÁ DO SUL 7,89 360 1128 

13º CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7,62 344 1359 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                           BOLETIM Nº 02 - Resultados 13 

 

 
 
 
 
 

PROVA: SALTO EM ALTURA – DECATLO – D4 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 1,82 644 2288 

2º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 1,76 593 2869 

3º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA 1,55 426 2240 

4º PATRICK ROGERIO   DA SILVA ITAJAÍ 1,76 593 2426 

5º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ 1,73 569 2666 

6º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAG. DO SUL 1,73 569 2223 

7º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 1,61 472 2305 

8º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 1,58 449 1760 

9º CARLOS LUSIAN  MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,58 449 1808 

10º LUCAS DE PAULA JOINVILLE 1,55 426 1900 

11º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 1,40 317 2098 

12º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 1,40 317 1493 

 
 

PROVA: 400 METROS RASOS – DECATLO – D5 

1ª SÉRIE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAGUÁ DO SUL 53.97 641 2864 

2º LUCAS DE PAULA JOINVILLE 54.70 611 2511 

3º FELIPE SILVA DE BARCELLOS SÃO JOSÉ 58.08 481 2579 

4º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA 58.82 454 2214 

5º CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1:01.63 359 2167 

6º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 1:04.23 281 1774 

2ª SÉRIE 

1º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU 51.81 733 3602 

2º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ 51.81 733 3399 

3º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ 52.48 704 2992 

4º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 53.88 645 2950 

5º PATRICK ROGERIO  C. DA SILVA ITAJAÍ 53.88 645 3071 

6º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA 55.81 567 2807 

 
 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS  
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1º JEAN CARLOS BARBOSA BLUMENAU  821 804 651 593 733 3602 

2º GUSTAVO CAMARGO ITAJAÍ  740 707 650 569 733 3399 

3º PATRICK ROGÉRIO DA SILVA ITAJAÍ  730 657 446 593 645 3071 

4º EDUARDO DA SILVA DONIN CHAPECÓ  622 604 418 644 704 2992 

5º LUCAS DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 691 587 555 472 645 2950 

6º GABRIEL HENRIQUE TAVARES JARAGUÁ DO SUL 659 565 430 569 641 2864 

7º LUIZ HENRIQUE DIAS CRICIÚMA  723 626 465 426 567 2807 

8º FELIPE SILVA DE BARCELOS SÃO JOSÉ 713 571 497 317 481 2579 

9º LUCAS DE PAULA JOINVILLE  647 390 437 426 611 2511 

10º GIOVANNI LIMA CONTESSI CRICIÚMA  483 429 399 449 454 2214 

11º CARLOS LUSIAN MARIAN BALNEÁRIO CAMBORIÚ  525 490 344 449 359 2167 

12º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ  413 361 402 317 281 1774 
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B A S Q U E T E B O L     M A S C U L I N O 

 

 
 

Basquetebol 
Local: Ginásio de Esportes da AABB 
Alameda Ernesto Schneider, 129 – Bairro Fazenda.  

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

9:00 CONCÓRDIA 71 X 57 SÃO BENTO DO SUL C 

2 10:30 LAGES 72 X 54 XAXIM B 

3 14:00 JOINVILLE 83 X 25 FLORIANÓPOLIS C 

4 15:30 RIO DO SUL 95 X 31 CRICIÚMA B 

5 17:00 JARAGUÁ DO SUL 61 X 27 CAMPOS NOVOS A 

6 18:30 BLUMENAU 69 X 30 ITAJAÍ A 
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CICLISMO  

Local: Pista do Complexo Esportivo 
Prova: Cross Country 

 
 

CLAS. NOME MUNICÍPIO 1ºVOLTA 2ºVOLTA 3ºVOLTA 4ºVOLTA 

1º ERICK EDUARDO BRUSQUE CRICIÚMA 00:10:49 00:21:13 00:33:09 00:43:56 

2º EDMILSON ARQUILINO DE MACEDO ITAJAÍ 00:10:49 00:21:13 00:33:09 00:44:31 

3º CRYSTIAN FRONZA CRICIÚMA 00:11:02 00:23:00 00:36:08 00:49:23 

4º EDUARDO ANDRUCZEWICZ CRICIÚMA 00:11:02 00:23:43 00:36:44 00:49:56 

5º GABRIEL MACHADO DA SILVA CHAPECÓ 00:11:02 00:23:30 00:36:53 00:50:00 

6º ELIEL FARO CRICIÚMA 00:11:02 00:24:25 00:38:09 00:52:22 

7º RAFAEL JOSÉ ROSSI ITAJAÍ 00:12:23 00:25:53 00:39:24 00:53:07 

8º VINICIUS MALCHOVSKI BAUM JOINVILLE 00:11:57 00:26:33 00:40:59 00:54:46 

9º FEDERICO GONZALEZ CRICIÚMA 00:13:08 00:26:51 00:40:45 00:54:46 

10º BRUNO RENATO VIEIRA SÃO BENTO DO SUL 00:13:13 00:27:13 00:41:29 00:55:00 

11º LUCAS DEMARCHE ITAJAÍ 00:13:31 00:28:00 00:42:45 00:58:27 

12º PAOLO VEGANIGO PIRES ITAJAÍ 00:12:51 00:27:53 00:43:22 00:58:57 

13º EDUARDO FRANCO BRUSQUE 00:13:47 00:30:06 00:49:51 
 14º MICHAEL SCHLESSER SÃO BENTO DO SUL 00:13:52 00:30:16 00:46:57 
 15º BRUNO SEVEGNANI HANSEN BRUSQUE 00:15:25 00:30:16 00:45:52 
 16º LUCAS DA SILVA BONETTI TUBARÃO 00:15:28 00:33:53 00:53:58 
 17º ANDREI FELIPE PRIER SÃO BENTO DO SUL 00:15:53 00:33:45 00:52:17 
 18º WILLIAM FAGUNDES DOS SANTOS TUBARÃO 00:16:14 00:34:35 00:53:58 
 19º EDUARDO MATTE XAXIM 00:18:02 00:38:23 01:01:48 
 20º LUIS HENRIQUE HECKERT CONSTANTINI BRUSQUE 00:18:05 00:38:15 01:01:54 
 21º EDEVANDER CASTOLDI JUNIOR CHAPECÓ 00:18:32 00:38:23 00:58:38 
 22º THIAGO ZIMMERMANN VISCONTI BRUSQUE 00:18:33 00:40:27 01:03:22 
 23º LUIZ GUILHERME MOROSINI BASSO XAXIM 00:18:37 00:38:23 00:59:32 
 24º MATEUS HENRIQUE JORDANI XAXIM 00:18:47 00:38:29 00:59:32 
 DNQ VINICIUS DOS SANTOS BRUSQUE 00:14:24 00:30:16 

  DNQ RUBENS DA SILVA FLORIANÓPOLIS 00:20:08 00:46:57 
  DNQ GABRIEL VENANCIO JOINVILLE 00:20:11 00:44:34 
  DNQ ANDREY BALDUINO DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 00:20:43 00:47:11 
  DNQ NÍCOLAS GABRIEL GRASSI CHAPECÓ 00:20:47 00:48:00 
  DNQ JOÃO RICARDO KUNDE JOINVILLE 00:21:45 00:51:20 
  DNQ MATHEUS VIEIRA MARTINS FLORIANÓPOLIS 00:35:15 

   DNF NYCOLLAS ESPINDOLA DOMINGOS TUBARÃO DNF 
   DNS MATHEUS DOS SANTOS FRANÇA FLORIANÓPOLIS DNS 
   DNS EDUARDO VASKEVICZ FERREIRA ITAJAÍ DNS 
   DNS VINICIUS MIGUEL LOUREIRO LARSEM JOINVILLE DNS 
   DNS GABRIEL NASÁRIO JOINVILLE DNS 
   DNS NICOLAS MALCHOVSKI BAUM SÃO BENTO DO SUL DNS 
   DNS EMANUEL BONK SÃO BENTO DO SUL DNS 
   DNS PEDRO ANTONIO  DE MEDEIRO TARTARI TUBARÃO DNS 
   DNS THOMAS CEREZA CHAPECÓ DNS 
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1º CRICIÚMA 30 30

2º ITAJAÍ 14 14

3º CHAPECÓ 6 6

4º BRUSQUE 4 4

5º SÃO BENTO DO SUL 3 3

XAXIM 3 3

7º TUBARÃO 2 2

JOINVILLE 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 

 

F U T E B O L  F E M I N I N O 

 

 

 

Futebol 
Local: Estádio 9 de Julho 
Rua: São Vicente, 35 Fundos do PA São Vicente  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 

13:30 SÃO CARLOS 1 X 1 CONCÓRDIA A 

2 14:45 CHAPECÓ 1 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

3 16:00 MARAVILHA 0 X 3 BLUMENAU C 

 
 
 

F U T S A L   F E M I N I N O 

 

 

 

Futsal 
Local: Ginásio de Esportes Prof. Jucílio Fernandes  
Rua: Edevirgs Theodoro da Cunha, s/n – Bairro Cordeiros  

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 13:30 BRUSQUE 2 X 1 JOINVILLE A 

2 F 14:45 LAGES 3 X 0 CRICIÚMA A 

3 F 16:00 SÃO JOSÉ 5 X 1 CAÇADOR C 

4 F 17:15 CHAPECÓ 4 X 2 RIO DAS ANTAS B 

5 F 18:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 X 2 CONCÓRDIA B 
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F U T S A L   F E M I N I N O 

 

 

 

Futsal 
Local: Ginásio de Esportes Gabriel Colares  
Endereço: Alberto Werner, 44 – Vila Operária 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 F 17:30 ITAJAÍ 2 X 0 PINHALZINHO C 

 
 
 
 

H A N D E B O L  M A S C U L I N O 

 

 

 
 

Resultados do dia 26 de Julho de 2015 – Domingo 

 

Handebol 
Local: Ginásio de Esportes Gabriel Colares  
Endereço: Alberto Werner, 44 – Vila Operária  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

2 M 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 43 X 17 JARAGUÁ DO SUL C 

3 M 13:00 CHAPECÓ 31 X 35 SÃO JOAQUIM B 

4 M 14:30 BLUMENAU 32 X 22 LAGES B 

5 M 16:00 CRICIÚMA 41 X 16 JOINVILLE A 

6 M 18:45 SÃO BENTO DO SUL 24 X 28 ITAJAÍ A 
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J U D Ô – F E M I N I N O 

 

 

 
 
 

Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  SUPER LIGEIRO -44 Kg

1 MARIA FERNANDA A. DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 1 7

5 1 8

8

3 MARIA EDUARDA BAHU CHAPECÓ 3 2

7 DIANDRA MARIA KIPPER TIMBÓ 1 4

4 4

2 PAULA DUTRA DA SILVA FLORIANÓPPLIS 6 3

6 CAMILA RIBEIRO RODRIGUES CAMBORIÚ 6

4 NATHALIA GABRIELA M. DE LIMA JOINVILLE 8

8 VIVIANE RIBEIRO SILVEIRO JOAÇABA
Classificação Final:   SUPER LIGEIRO -44 Kg

1º - MARIA FERNANDA OLIVEIRA SÃO JOSÉ

2º - CAMILA RIBEIRO RODRIGUES CAMBORIÚ
3º - VIVIANE RIBEIRO SILVEIRO JOAÇABA
3º - NATHALIA GABRIELA M. LIMA JOINVILLE
5º - DIANDRA MARIA KIPPER TIMBÓ

5º - MARIA EDUARDA BAHU CHAPECÓ
7º - PAULA DUTRA DA SILVA FLORIANÓPOLIS

 
 

 

 

 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  LIGEIRO -48 Kg

1 MILNA RIBEIRO RODRIGUES CAMBORIÚ 1 7

5 1 2

2

3 MARIA JULIA MIRANDA FLORIANÓPOLIS 3 6

7 EVELYN CANCELLI LIMA JOAÇABA 1 8

8 8

2 VITORIA THAIS LEITE ITAJAÍ 2 3

6 VICTORIA CAROLINA DE MELO TUBARÃO 4

4 MARIA FERNANDA C. DOS SANTOS BLUMENAU 4

8 MAYARA ESPINDOLA MACHADO ITAPEMA
Classificação Final:   LIGEIRO -48 Kg

1º - MILNA RIBEIRO RODRIGUES CAMBORIÚ

2º - MARIA FERNANDA SANTOS BLUMENAU
3º - VITORIA THAIS LEITE ITAJAÍ
3º - MAYARA E. MACHADO ITAPEMA
5º - EVELYN CANCELLI LIMA JOAÇABA

5º - MARIA JULIA MIRANDA FLORIANÓPOLIS
7º - VITORIA CAROLINA DE MELO TUBARÃO
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Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MEIO LEVE -52 Kg

1 GABRIELI DA SILVA MULLER BAL. CAMBORIÚ 1

9 5 1

5 VITORIA REGINA J. SANTOS CHAPECÓ 5 7

13 5

7 6

3 BRENDAH ALPINI CONCÓRDIA 3

11 3 6

7 MILENA WIMPISSINGER JOAÇABA 7 2

15

5 8

CAMPEÃO 4

2 BIANCA VICENTE NUNES TUBARÃO 2 8 3

10 6 8 3º LUGAR

3

6 CAROLINA THAIS LEITE ITAJAÍ 6

14 12

4 EDUARDA LARISSA TANCON TIMBÓ 12

12 LUIZA MEDEIROS MONTEIRO SÁO JOSÉ 12

8 JACQUELINE DE LIZ LEITE FLORIANÓPOLIS 8

16

3º LUGAR

Classificação Final:  MEIO LEVE  -52 Kg

1º  - VITORIA REGINA SANTOS CHAPECÓ

2º - LUIZA MEDEIROS MONTEIRO SÃO JOSÉ
3º  - CAROLINA THAIS LEITE ITAJAÍ 
3º  - BRENDAH ALPINI CONCÓRDIA
5º  - MILENA WIMPISSINGER JOAÇABA

5º  - JACQUELINE DE LIZ LEITE FLORIANÓPOLIS
7º  - GABRIELI DA SILVA MULLER BAL. CAMBORIÚ
7º  - BIANCA VICENTE NUNES TUBARÃO

 
 

 

 

 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  LEVE -57 Kg

1

1 MARIA EDUARDA D. DA SILVA SÃO JOSÉ 5 1

5 SHIRLEI VITORIA SCHREINER SÃO BENTO DO SUL 3 7 2

2

3 BARBARA MARIA C. ZAVASCHI ITAJAÍ 3 6

7 DANUBIA CIRICO TAIÓ 4 8

8 5

2 SUELYN DE OLIVEIRA MARQUES CHAPECÓ 2 5

6 RAFAELA APARECIDA F. DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 4

4 LAISMARA HOFSTATTER FALCHETTI JOAÇABA 4

8 LUIZA RAMIRES DE SOUZA BLUMENAU
Classificação Final:   LEVE -57 Kg

1º - LAISMARA H. FALCHETTI JOAÇABA

2º - BARBARA MARIA ZAVASCHI ITAJAÍ
3º - SUELYN DE O. MARQUES CHAPECÓ
3º - SHIRLEI VITORIA SCHREINER SÃO BENTO DO SUL
5º - MARIA EDUARDA DA SILVA SÃO JOSÉ

5º - LUIZA RAMIRES DE SOUZA BLUMENAU
7º - DANÚBIA CIRICO TAIÓ
7º - RAFAELA AP. DE SOUZA FLORIANÓPOLIS
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Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MEIO MÉDIO -63 Kg

1 ALINE BELLI CURITIBANOS 1 5

9 13 5

1

5 EMANUELLE DE ANDRADE DA COSTA JOAÇABA 13 5

13 SILVIA LAURENTINO DE MOURA FLORIANÓPOLIS 13

7 5

3 SILIANE SISSI CAETANO MENDES CAMBORIÚ 3

11 3 16

10

7 ALIANE MARTINI BAL. CAMBORIÚ 7 10

15 6

2 8

CAMPEÃO 8

2 ANABEL BRUSTOLIN CONCÓRDIA 2 8 8

10 THALITA SUYANI DA ROSA CAÇADOR 2 4 3º LUGAR

3

6 CAROLAINE MARIA M. TOMAZ TUBARAO 6

14 2

4 JULIA COSTA OLIVEIRA CHAPECÓ 4

12 16

8 AMANDA MARTINS CAMARGO BLUMENAU 16

16 MARIA FRANCIELI C. DA SILVA ITAPEMA

3º LUGAR

Classificação Final:  MEIO MÉDIO  -63 Kg

1º  - ANABEL BRUSTOLIN CONCÓRDIA

2º - SILVIA L. DE MOURA FLORIANÓPOLIS
3º  - EMANUELE DE A. COSTA JOAÇABA
3º  - AMANDA M. CAMARGO BLUMENAU
5º  - MARIA FRANCIELI DA SILVA ITAPEMA

5º  - SILIANE S. C. MENDES CAMBORIÚ
7º  - ALIANE MARTINI BAL. CAMBORIÚ
7º  - THALITA SUYANI DA ROSA CAÇADOR
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Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MÉDIO -70 Kg

1 FABIENNE WIMPISINGER JOAÇABA 1

9 1 5

5 AMANDA VIEIRA NEVES CURITIBANOS 5 7

13 1

7 7

3 ADRIANA CLAUDIA CORADIN CHAPECÓ 3

11 3 4

7 MAYSA DA SILVA DUTRA SÃO FRANCISCO DO SUL 7 6

15

2 6

CAMPEÃO

2 JOANA CONTINI BERNARDI CONCÓRDIA 2 16 3

10 2 3º LUGAR

3

6 PAOLA CARELLI JOINVILLE 6

14 2

4 RILARY CRSTINA ALVES SILVA FLORIANÓPOLIS 4

12 4

8 JENNIFER HOLANDA LIMA DA ROSA CAMBORIÚ 16

16 MARIENE DE SOUZA NUNES TUBARAO

3º LUGAR

Classificação Final:  MÉDIO  -70 Kg

1º  - JOANA CONTINI BERNARDI CONCÓRDIA

2º - FABIENNE WIMPISSINGER JOAÇABA
3º  - MAYSA DA SILVA DUTRA SÃO FRANCISCO SUL
3º  - ADRIANA CLAUDIA CORADIN CHAPECÓ
5º  - RILARY C. ALVES SILVA FLORIANÓPOLIS

5º  - PAOLA CARELLI JOINVILLE
7º  - AMANDA VIEIRA NEVES CURITIBANOS
7º  - MARIENE DE SOUZA NUNES TUBARÃO

 
 

 
Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  MEIO PESADO -78 Kg

1 ANA CAROLINE DOS S. DE OLIVEIRA CURITIBANOS 1 3

5 7

3 POLYANA DE OLIVEIRA TONIOLLI ITAPEMA 7

7 SAMARA COSTA CATANDUVAS 7 8

8

2 PALOMA NEIS FLORIANÓPOLIS 2 1

6 4

4 ANA CRISTINA HACHMANN JOAÇABA 4

8 NATALIA DALLA ROSA LUIZ BLUMENAU
Classificação Final:   MEIO PESADO -78 Kg

1º - SAMARA COSTA CATANDUVAS

2º - ANA CRISTINA HACHMANN JOAÇABA
3º - POLYANA DE O. TONIOLII ITAPEMA
3º - NATALIA DALLA ROSA LUIZ BLUMENAU
5º - ANA CAROLINE OLIVEIRA CURITIBANOS
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Modalidade: JUDÔ FEMININO Peso:  PESADO +78 Kg

1 DUANE DE O. RAMOS JOINVILLE X 2 SAMARA I. BEZERRA TIMBÓ 1

3 JULIANA A. MARTINS FLORIANÓPOLIS X 4 JEANE AP. DOS S. ROCHA CAÇADOR 3

1 DUANE DE O. RAMOS JOINVILLE X 5 JAQUELINE DE F. SILVA CHAPECÓ 5

2 SAMARA I. BEZERRA TIMBÓ X 3 JULIANA A. MARTINS FLORIANÓPOLIS 3

4 JEANE AP. DOS S. ROCHA CAÇADOR X 5 JAQUELINE DE F. SILVA CHAPECÓ 5

1 DUANE DE O. RAMOS JOINVILLE X 3 JULIANA A. MARTINS FLORIANÓPOLIS 1

2 SAMARA I. BEZERRA TIMBÓ X 4 JEANE AP. DOS S. ROCHA CAÇADOR 2

3 JULIANA A. MARTINS FLORIANÓPOLIS X 5 JAQUELINE DE F. SILVA CHAPECÓ 5

1 DUANE DE O. RAMOS JOINVILLE X 4 JEANE AP. DOS S. ROCHA CAÇADOR 1

2 SAMARA I. BEZERRA TIMBÓ X 5 JAQUELINE DE F. SILVA CHAPECÓ 5

Classificação Final:  PESADO +78 Kg

1º  - JAQUELINE F. DA SILVA CHAPECÓ

2º - DUANE DE O. RAMOS JOINVILLE
3º  - JULIANA A. MARTINS FLORIANÓPOLIS
4º  - SAMARA I. BEZERRA TIMBÓ
5º  - JEANE AP. DOS S. ROCHA CAÇADOR
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1º JOAÇABA 5 2 2 13 5 8 8 43

2º CHAPECÓ 2 13 5 5 13 38

3º CONCÓRDIA 5 13 13 31

4º CAMBORIÚ 8 13 2 23

 SÃO JOSÉ 13 8 2 23

6º FLORIANÓPOLIS 1 2 2 1 8 2 5 21

7º BLUMENAU 8 2 5 5 20

8º ITAJAÍ 5 5 8 18

9º JOINVILLE 5 2 8 15

10º CATANDUVAS 13 13

11º ITAPEMA 5 2 5 12

12º SÃO BENTO DO SUL 5 5

 SÃO FRANCISCO DO SUL 5 5

14º TIMBÓ 2 3 5

15º CAÇADOR 1 2 3

 CURITIBANOS 1 2 3

17º TUBARÃO 1 1 1 3

18º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 2

19º TAIÓ 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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J U D Ô – M A S C U L I N O 

 

 

 

 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  SUPER LIGEIRO - 55 Kg

1 MATHEUS DA SILVA MELO ITAJAÍ 1 1

9 13 5

5

5 ARTUR RETZLAFF JOINVILLE 13 7

13 KRIGOR HERDER SAMPAIO CURITIBANOS 11 3

7 6

3 MATEUS  CALIEU DA SILVA RIO DO SUL 11 7

11 JOÃO VICTOR C. PAVAO SÃO JOSÉ 11 6

14

7 HENRIQUE ARIEL KONISHI CHAPECÓ 7 2

15 HEITOR BIANCHINI RENOSTO CONCÓRDIA 2

11 2

CAMPEÃO 16

2 ANTHONY MICHELL  LEODORO JOAÇABA 2 4 13

10 6 4 3º LUGAR

13

6 WELERSON W. FERNANDES BLUMENAU 6

14 JOÃO MARCO SIMON TIMBÓ 8

4 RENAN FELIPE R GRIEBELER JARAGUÁ DO SUL 4

12 HENRIQUE LUAN DICK CAÇADOR 8

8 LUCCA FERMINIO FERREIRA FLORIANÓPOLIS 8

16 ANDRÉ G. ESMERALDINO BALN. CAMBORIÚ

3º LUGAR

Classificação Final:  SUPER LIGEIRO - 55 Kg

1º  - JOÃO VICTOR C. PAVÃO SÃO JOSÉ

2º - LUCCA FERMINIO FERREIRA FLORIANÓPOLIS
3º  - WELERSON W. FERNANDES BLUMENAU
3º  - KRIGOR HERDER SAMPAIO CURITIBANOS
5º  - HENRIQUE ARIEL KONISHI CHAPECÓ

5º  - ANTHONY M. LEODORO JOAÇABA
7º  - ARTUR RETZLAFF JOINVILLE
7º  - RENAN FELIPE R. FRIEBELER JARAGUÁ DO SUL
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Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  LIGEIRO - 60 Kg

1 IGOR KAUE D. RIBOLI ITAPEMA 1

9 1 13

5 DJONATAN CRISTIAN DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 13 15

13 IVAIR RODRIGUES F. NETO TIMBÓ 11 3

15 8

3 WESLEY DE ALMEIDA DE LIMA FRAIBURGO 11 15

11 JOÃO VITOR PRONER JOAÇABA 11 8

14

7 IGOR LUIZ RUFINO TUBARÃO 15 2

15 GIOVANNE GONÇALVES BLUMENAU 2

6 16

CAMPEÃO 4

2 GABRIEL GARDINI BAL. CAMBORIÚ 2 16 1

10 WELINGTON DJON SILVA CAÇADOR 6 16 3º LUGAR

1

6 THIAGO MANGUEIRA PEREIRA CHAPECÓ 6

14 WILLIAN CRISTHYAN BUSS RIO DO SUL 6

4 MATEUS ANTUNES AMBONI FLORIANÓPOLIS 4

12 CHRISTIAN ROSSETO C. DA SILVA CONCÓRDIA 8

8 LUIS EDUARDO P. ROSSETIM JOINVILLE 8

16 MATHEUS HENRIQUE  DE MATOS PIO ITAJAÍ

3º LUGAR

Classificação Final:  LIGEIRO - 60 Kg

1º  - THIAGO MANGEIRA PEREIRA CHAPECÓ

2º - JOÃO VITOR PRONER JOAÇABA
3º   - LUIS EDUARDO P. ROSSETIM JOINVILLE
3º  - IGOR KAUE D. RIBOLI ITAPEMA
5º  - GIOVANNE GONÇALVES BLUMENAU

5º  - MATHEUS H. DE MATOS PIO ITAJAÍ
7º  - IVAIR RODRIGUES F. NETO TIMBÓ
7º  - GABRIEL GARDINI BALN. CAMBORIÚ

 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MEIO LEVE -66 Kg

1 KELDRIN LIMA BIANCHINI BLUMENAU 9 1

9 GIOSIMAR PAULETTE CHAGAS BAL. CAMBORIÚ 9 1

13

5 ÍCARO ALEX DELEZU ALMEIDA CURITIBANOS 13 1

13 YURI DA SILVA GONÇALVES TUBARÃO 7 15

15 6

3 VITOR FERREIRA JOINVILLE 11 11

11 LUCAS OSCAR DE MATTOS ITAPEMA 7 6

14

7 MATHEUS DAMAS LINO DA COSTA SÃO JOSÉ 7 14

15 DJONES RAFAEL A. LOURENÇO SÃO BENTO DO SUL 10

4

CAMPEÃO 4

2 RICHARD LUAN SOUZA G. FARIAS CONCÓRDIA 10 4 4

10 THIAGO LUCAS DE OLIVEIRA ITAJAÍ 6 8 3º LUGAR

9

6 CLEONE WISMANN FLORIANÓPOLIS 6

14 EDERSON CAUE LOTH JARAGUÁ DO SUL 12

4 JHONATHAN EILLIAN GUIMARAES CHAPECÓ 12

12 GUSTAVO ZILIO QUIOCA JOAÇABA 12

8 EVERSON MACHADO TAIÓ 8

16 JOSÉ RAINOLDO PEYERL RIO DO SUL

3º LUGAR

Classificação Final:  MEIO LEVE  - 66 Kg

1º  - GUSTAVO ZILIO QUIOCA JOAÇABA

2º - MATHEUS DAMAS L. COSTA SÃO JOSÉ
3º  - CLEONE WISMANN FLORIANÓPOLIS
3º  - JHONATAN E. GUIMARAES CHAPECÓ
5º  - KELDRIN LIMA BIANCHINI BLUMENAU

5º  - GISIOMAR P. CHAGAS BAL. CAMBORIÚ
7º  - DJONES RAFAEL LOURENÇO SÃO BENTO DO SUL
7º  - EDERSON CAU LOTH JARAGUÁ DO SUL
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Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  LEVE -73 Kg

1 LUCAS BENVENUTTI GARCIA JOINVILLE 1

9 5 1

5 EMERSON LUIS DA SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 5 1

13 3

15 16

3 JAKSON LUIS DA MAIA JOAÇABA 3

11 3 16

6

7 VALÉRIO PIRES JUNIOR CAÇADOR 15 2

15 MATHEUS HENRIQUE BENNING TIMBÓ 2

3 2

CAMPEÃO 8

2 EDUARDO BOLDORI PILONI CONCÓRDIA 2 4 5

10 14 4 3º LUGAR

5

6 CAETANO JENSEN NIEHE BAL. CAMBORIÚ 14

14 EDUARDO TONON BEDE BLUMENAU 14

4 EMANUEL BERTOCHO RIBEIRO CHAPECÓ 4

12 16

8 FRANCKLIN HOLDORF RIO DO SUL 16

16 MARCOS LEANDRO PEREIRA ITAJAÍ

3º LUGAR

Classificação Final:  LEVE  - 73 Kg

1º  - JAKSON LIS DA MAIA JOAÇABA

2º - EDUARDO TONON BEDE BLUMENAU
3º  - MARCOS LEANDRO PEREIRA ITAJAÍ
3º  - EMERSON LUIS DA SILVEIRA FLORIANÓPOLIS
5º  - LUCAS BENVENUTTI GARCIA JOINVILLE

5º  - EDUARDO B. PILONI CONCÓRDIA
7º  - MATHEUS H. BENNING TIMBÓ
7º  - EMANUEL B. RIBEIRO CHAPECÓ
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Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MEIO MÉDIO - 81 Kg

1 ANDERSON MARANGON ITAJAÍ 1 13

9 5 13

1

5 BERNARDO UCHIKAWA WELTER BLUMENAU 5 3

13 GUILHERME VIEIRA JOAÇABA 7 15

3 3

3 LUCCA KORB CAPUTO JOINVILLE 3 3

11 GABRIEL CORREI CUSTÓDIO BAL. CAMBORIÚ 7 12

7 IGOR HENRIQUE WILLRICH CONCÓRDIA 7 14

15 MATHEUS CORREIA ROEDER TIMBÓ

7 14

CAMPEÃO 4

2 DEIWID DECKER HOFFER FLORIANÓPOLIS 2 16 5

10 2 16 3º LUGAR

5

6 GUILHERME ORNAGHI P. CECILIO CAMBORIÚ 14

14 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS SILVA SÃO BENTO DO SUL 2

4 ANDRÉ VINICIUS FERNANDES CURITIBANOS 12

12 AMILTON CESAR DAS N. FILHO CHAPECÓ 12

8 DOUGLAS EDUARDO V. FRONZA RIO DO USL 16

16 GABRIEL MITTANCK LOPES DE SOUZA CAÇADOR

3º LUGAR

Classificação Final:  MEIO MÉDIO - 81 Kg

1º  - IGOR HENRIQUE WILLRICH CONCÓRDIA

2º - DEIWID DECKER HOFFER FLORIANÓPOLIS
3º  - LUCCA KORB CAPUTO JOINVILLE
3º  - BERNARDO U. WELTER BLUMENAU
5º  - AMILTON CESAR FILHO CHAPECÓ

5º  - CARLOS EDUARDO SILVA SÃO BENTO DO SUL
7º  - GUILHERME VIEIRA JOAÇABA
7º  - GABRIEL M. LOPES SOUZA CAÇADOR

 
 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MÉDIO - 90 Kg

1 GABRIEL PEDRO LEMES CHAPECÓ 1

9 1 5

5 GEANDRO AUGUSTO DA SILVA JOAÇABA 5 5

13 7

11 16

3 GUILHERME CASSINS VALDEZ JOINVILLE 11

11 FELIPE DOS SANTOS GENESIS BALN. CAMBORIÚ 7 16

7 ALEXANDRE DE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS 7 10

15

6 10

CAMPEÃO 8

2 MATEUS RODRIGUES BARBOSA ITAPEMA 10 4 10

10 VINICIUS WILLIAN KOHLER CONCÓRDIA 6 4 3º LUGAR

1

6 ROBERTO FISCHER JR BLUMENAU 6

14 6

4 MATHEUS RUAN O. DE ANDRADE SÃO JOSÉ 4

12 16

8 VITOR PAULO S. DE MELLO CURITIBANOS 16

16 RAFAEL FARY MARTINS ITAJAÍ

3º LUGAR

Classificação Final:  MÉDIO - 90 Kg

1º  - ROBERTO FISCHER JR BLUMENAU

2º - ALEXANDRE DE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS
3º  - RAFAEL FARY MARTINS ITAJAÍ
3º  - VINICIUS WILLIAN KOHLER CONCÓRDIA
5º  - GEANDRO AUTUSTO SILVA JOAÇABA

5º  - GABRIEL PEDRO LEMES CHAPECÓ
7º  - FELIPE DOS S. GENESIS BALN. CAMBORIÚ
7º  - MATHEUS RUAN ANDRADE SÃO JOSÉ

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                           BOLETIM Nº 02 - Resultados 27 

 

 

 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  MEIO PESADO - 100 Kg

JUAN CARLOS BENEDITO BLUMENAU 1

THALES DUTRA AMANDIO BAL. CAMBORIÚ 5 1

GUILHERME RODRIGUES JARAGUÁ DO SUL 5 1

5

7 12

THIAGO DE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS 3

3 12

WESLEY ALVES DA FONSECA CHAPECÓ 7 6

5 8

CAMPEÃO 4

HERIC SANTANA PEREIRA ITAPEMA 2 8 3

2 8 3º LUGAR

3

VINICIUS MARCOS LARA TIMBÓ 6

2

RONE FELIZBERTO JOINVILLE 12

GUSTAVO PERGHER JOAÇABA 12

EVERSON ARTUR OTTO WORTMEYER ITAJAÍ 8

3º LUGAR

Classificação Final:  MEIO PESADO - 100 Kg

1º  - GUILHERME RODRIGUES JARAGUÁ DO SUL

2º - HERIC SANTANA PEREIRA ITAPEMA
3º  - GUSTAVO PERGHER JOAÇABA
3º  - THIAGO DE CASTILHOS FLORIANÓPOLIS
5º  - JUAN CARLOS BENEDITO BLUMENAU

5º  - EVERSON A. O. WORTMEYER ITAJAÍ
7º  - WESLEY ALVES DA FONSECA CHAPECÓ
7º  - VINICIUS MARCOS LARA TIMBÓ

 
 

 

 

 

 
Modalidade: JUDÔ MASCULINO Peso:  PESADO +100

1 GUILHERME NASCIMENTO ITAPEMA 5 1

5 FELIPE VASTRES JOAÇABA 5 8

8

3 JOSUÉ DUARTE LAVARDES CAÇADOR 3 2

7 6 2

4 3

2 RODRIGO MARQUES VIEIRA CAMBORIÚ 6 3

6 JOAO PAULO GONÇALVES ITAJAÍ 6

4 GIULIANO MENEGASSI MOUTINHO BAL. CAMBORIÚ 8

8 ARTHUR ALEXANDRE VILVERT FLORIANÓPOLIS
Classificação Final:   PESADO +100 Kg

1º - JOÃO PAULO GONÇALVES ITAJAÍ

2º - FELIPE VASTRES JOAÇABA
3º - ARTHUR ALEXANDRE VILVERT FLORIANÓPOLIS
3º - JOSUÉ DUARTE LAVARDES CAÇADOR
5º - GUILHERME NASCIMENTO ITAPEMA

5º - RODRIGO MARQUES VIEIRA CAMBORIÚ
7º - GIULIANO M.MOUTINHO BAL. CAMBORIÚ
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1º JOAÇABA 2 8 13 13 1 2 5 8 52

2º FLORIANÓPOLIS 8 5 5 8 8 5 5 44

3º BLUMENAU 5 2 2 8 5 13 2 37

4º ITAJAÍ 2 5 5 2 13 27

5º CHAPECÓ 2 13 5 1 2 2 1 26

6º SÃO JOSÉ 13 8 1 22

7º CONCÓRDIA 2 13 5 20

8º JARAGUÁ DO SUL 1 1 13 15

9º ITAPEMA 5 8 2 15

10º JOINVILLE 1 5 2 5 13

11º CAÇADOR 1 5 6

12º CURITIBANOS 5 5

13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 2 1 1 5

14º SÃO BENTO DO SUL 1 2 3

15º TIMBÓ 1 1 1 3

16º CAMBORIÚ 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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N A T A Ç Ã O  - F E M I N I N O 
 

 

 

 

PROVA: 100 METROS LIVRE  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º FERNANDA DELGADO TUBARÃO 00:58.48 9  

2º NATALIA BEHM DA SILVA CHAPECÓ 00:59.42 7  

3º EMILLIN HONORATO FERNANDES TUBARÃO 00:59.53 6  

4º FERNANDA LOPES BLUMENAU 01:01.41 5  

5º NATHALIA BENTO FLORIANÓPOLIS 01:02.25 4  

6º JULIA MARIA EWALD CRICIÚMA 01:03.46 3  

7º LARA DOS SANTOS BRUSQUE 01:03.74 2  

8º NAYARA BARON BLUMENAU 01:03.76 1  

9º CAROLINA COMINATO JOINVILLE 01:05.37   

10º GEORGIA PEREIRA DEBATIN BRUSQUE 01:05.77   

11º MARIA CLARA VENERO JOINVILLE 01:06.17   

12º CAROLINE COSTA CHAPECÓ 01:06.85   

13º NICOLI MARTINS BARROS SÃO JOSÉ 01:06.86   

14º EDUARDA MUHLBAUER SÃO BENTO DO SUL 01:07.85   

15º MARIA EDUARDA COSTA CRICIÚMA 01:07.95   

16º EDUARDA DA SILVA BARTH SÃO BENTO DO SUL 01:08.64   

17º LANAI CLARA ARAÚJO FLORIANÓPOLIS 01:08.97   

18º ALDARA SELENE ARRONIZ ITAPEMA 01:09.24   

19º VALENTINA CLARA MENDES JARAGUÁ DO SUL 01:12.01   

 
 

PROVA: 100 METROS PEITO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA CRICIÚMA 01:13.03 9  

2º CAROLINE FONSECA JOINVILLE 01:18.80 7  

3º BRUNA PICCOLI JARAGUÁ DO SUL 01:20.05 6  

4º AMANDA AMORIM CRICIÚMA 01:20.65 5  

5º DAIANE MURCHESKI BLUMENAU 01:21.73 4  

6º EMILLY DE SOUZA TUBARÃO 01:23.74 3  

7º MARIA EDUARDA SILVANO BLUMENAU 01:23.81 2  

8º DÉBORA SERAGLIO BONATO INDAIAL 01:25.08 1  

9º JÚLIA CRISTINA GOUDARD JOINVILLE 01:25.74   

10º LIANDRA LAIZ KANZLER JARAGUÁ DO SUL 01:26.42   

11º BARBARA EDITE LIMAS BRUSQUE 01:26.91   

12º RENATA SPRICIGO CHAPECÓ 01:28.51   

13º EDUARDA MUHLBAUER SÃO BENTO DO SUL 01:29.50   

14º CHAIANY DE OLIVEIRA RIBAS SÃO BENTO DO SUL 01:31.62   

15º JULIANA ERIENNE ARRONIZ ITAPEMA 01:32.81   

16º HELENA ARAUJO BOABAID FLORIANÓPOLIS 01:39.78   

17º BEATRIZ PEREIRA FLORIANÓPOLIS 01:48.70   

DQL LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER CHAPECÓ    

DQL JULIA PEDROSO RUSSI BRUSQUE    

 
PROVA: 50 METROS COSTA 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º FERNANDA DELGADO TUBARÃO 00:30.87 9  

2º ISABELA OLIVEIRA JOINVILLE 00:31.08 7  

3º AMANDA VICENTI TUBARÃO 00:31.24 6  

4º ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER JARAGUÁ DO SUL 00:32.15 5  

5º NADIA DALMOLIN BRUSQUE 00:32.43 4  

6º GABRIELA DE ABREU GUILHERME CRICIÚMA 00:33.69 3  

7º AIMÉE LUIZA NAU BLUMENAU 00:34.21 2  

8º BRUNA ELEN MOTA CRICIÚMA 00:34.46 1  

9º MARIA EDUARDA FLORENCIO BLUMENAU 00:34.55   
  Continua... 
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    Continuação... 

10º RENATA SPRICIGO CHAPECÓ 00:35.33   

11º LIANDRA LAIZ KANZLER JARAGUÁ DO SUL 00:35.44   

12º YOHANNA FERNANDES NASCIMENTO ITAPEMA 00:36.22   

13º GABRIELA WISOVATY SILVA SÃO BENTO DO SUL 00:36.28   

14º JOANA MUCHAU SÃO BENTO DO SUL 00:36.32   

15º MARINA BECKER INDAIAL 00:37.29   

16º CAROLINA PANHO FLORIANÓPOLIS 00:37.59   

17º JOANA CAPSSA FLORIANÓPOLIS 00:38.50   

18º ANA BEATRIZ HERBER BRUSQUE 00:42.20   

N/C GIULIA CRUZ TONIN JOINVILLE 00:30.87   

 

 
PROVA: 800 METROS LIVRE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MILENA LUEBKE VILASBOAS ITAJAÍ 09:35.20 9  

2º FERNANDA LOPES BLUMENAU 09:43.61 7  

3º LAURA GROSSL SÃO BENTO DO SUL 09:46.57 6  

4º LETICIA DE CARVALHO DIAS TUBARÃO 09:53.08 5  

5º JULIA MARIA EWALD CRICIÚMA 10:06.17 4  

6º MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 10:12.23 3  

7º DAIANE MURCHESKI BLUMENAU 10:20.09 2  

8º CAROLINE COSTA CHAPECÓ 10:21.52 1  

9º GABRIELA DE ABREU GUILHERME CRICIÚMA 10:22.90   

10º BARBARA EDITE LIMAS BRUSQUE 10:25.09   

11º GEORGIA PEREIRA DEBATIN BRUSQUE 10:27.63   

12º MORGANA WIELIVSKY SÃO BENTO DO SUL 10:35.49   

13º JÚLIA CRISTINA GOUDARD JOINVILLE 10:53.38   

14º MARIA CLARA VENERO JOINVILLE 10:57.50   

15º LANAI CLARA ARAÚJO FLORIANÓPOLIS 11:03.78   

16º VALENTINA CLARA MENDES JARAGUÁ DO SUL 11:18.31   

17º ANA CAROLINE DA SILVA REBELO TUBARÃO 11:37.00   

18º GABRIELLA OLIVEIRA CRUZ FLORIANÓPOLIS 12:25.70   

 

 
PROVA: 400 METROS LIVRE 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MILENA LUEBKE VILASBOAS ITAJAÍ 04:33.61 9  

2º NATALIA BEHM DA SILVA CHAPECÓ 04:40.67 7  

3º LAURA GROSSL SÃO BENTO DO SUL 04:41.43 6  

4º FERNANDA LOPES BLUMENAU 04:41.78 5  

5º JULIA MARIA EWALD CRICIÚMA 04:48.47 4  

6º LETICIA DE CARVALHO DIAS TUBARÃO 04:50.68 3  

7º GEORGIA PEREIRA DEBATIN BRUSQUE 04:51.13 2  

8º MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 04:53.45 1  

9º DAIANE MURCHESKI BLUMENAU 04:56.66   

10º MORGANA WIELIVSKY SÃO BENTO DO SUL 04:59.89   

11º CAROLINA COMINATO JOINVILLE 05:00.31   

12º NADIA DALMOLIN BRUSQUE 05:06.17   

13º ANA MACEDO TUBARÃO 05:06.75   

14º MARIA CLARA VENERO JOINVILLE 05:15.47   

15º ALDARA SELENE ARRONIZ ITAPEMA 05:16.79   

16º YOHANNA FERNANDES NASCIMENTO ITAPEMA 05:20.54   

17º LANAI CLARA ARAÚJO FLORIANÓPOLIS 05:25.77   

18º VALENTINA CLARA MENDES JARAGUÁ DO SUL 05:25.95   

19º BRUNA ELEN MOTA CRICIÚMA 05:40.98   

20º GABRIELLA OLIVEIRA CRUZ FLORIANÓPOLIS 05:52.96   

21º LARISSA ALVES DOMBROSKI CHAPECÓ 06:13.29   
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PROVA: 50 METROS PEITO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA CRICIÚMA 00:34.27 9  

2º CAROLINE FONSECA JOINVILLE 00:36.44 7  

3º BRUNA PICCOLI JARAGUÁ DO SUL 00:37.01 6  

4º DÉBORA SERAGLIO BONATO INDAIAL 00:37.62 5  

5º MARIA EDUARDA SILVANO BLUMENAU 00:37.66 4  

6º EMILLY DE SOUZA TUBARÃO 00:38.08 3  

7º REBECA THEIS BLUMENAU 00:38.68 2  

8º LIANDRA LAIZ KANZLER JARAGUÁ DO SUL 00:38.80 1  

9º MARIA EDUARDA COSTA CRICIÚMA 00:39.25   

10º EDUARDA MUHLBAUER SÃO BENTO DO SUL 00:39.35   

11º BARBARA EDITE LIMAS BRUSQUE 00:39.79   

12º RENATA SPRICIGO CHAPECÓ 00:40.04   

13º JULIANA ERIENNE ARRONIZ ITAPEMA 00:41.08   

14º CHAIANY DE OLIVEIRA RIBAS SÃO BENTO DO SUL 00:42.22   

15º CAROLINA PANHO FLORIANÓPOLIS 00:42.24   

16º LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER CHAPECÓ 00:42.60   

17º CAROLINE DE FAVERI TUBARÃO 00:44.72   

18º BEATRIZ PEREIRA FLORIANÓPOLIS 00:48.30   

19º JULIA PEDROSO RUSSI BRUSQUE 00:48.61   

N/C GIULIA CRUZ TONIN JOINVILLE    

 

 

 
PROVA: 100 METROS BORBOLETA 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER JARAGUÁ DO SUL 01:07.72 9  

2º AMANDA AMORIM CRICIÚMA 01:07.92 7  

3º CAROLINE FONSECA JOINVILLE 01:09.55 6  

4º CAROLINE COSTA CHAPECÓ 01:12.09 5  

5º LAURA GROSSL SÃO BENTO DO SUL 01:12.53 4  

6º LARA DOS SANTOS BRUSQUE 01:13.46 3  

7º SABRINA PEZZI BUSS JOINVILLE 01:17.04 2  

8º EDUARDA DA SILVA BARTH SÃO BENTO DO SUL 01:17.40 1  

9º DAIANE MURCHESKI BLUMENAU 01:17.91   

10º GABRIELLE GESSER BLUMENAU 01:21.47   

11º VALENTINA CLARA MENDES JARAGUÁ DO SUL 01:25.72   

12º MARINA BECKER INDAIAL 01:29.68   

13º LARISSA ALVES DOMBROSKI CHAPECÓ 01:41.97   

14º HELENA ARAUJO BOABAID FLORIANÓPOLIS 01:52.00   

DQL JULIA VITORIA SILVA FLORIANÓPOLIS    

DQL FABIANA CAMILO SANTOS TUBARÃO    
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PROVA: REVEZAMENTO 4 X 100 METROS – LIVRE 

CLAS
. 

SÉRIE ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

 
1º 

 
2 

EMILLIN HONORATO FERNANDES 

TUBARÃO 03:59.63 18  
AMANDA VICENTI 

LETICIA DE CARVALHO DIAS 

FERNANDA DELGADO 

2º 2 

AMANDA AMORIM 

CRICIÚMA 04:09.92 14  
JULIA MARIA EWALD 

GABRIELA DE ABREU GUILHERME 
RAIMUNDO 

ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 

3º 2 

ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 

JARAGUÁ DO SUL 04:15.12 12  
BRUNA PICCOLI 

LIANDRA LAIZ KANZLER 

MARÍLIA CATO DE OLIVEIRA 

4º 2 

CAROLINA COMINATO 

JOINVILLE 04:15.52 10  
MARIA CLARA VENERO 

ISABELA OLIVEIRA 

CAROLINE FONSECA 

5º 2 

FERNANDA LOPES 

BLUMENAU 04:15.52 8  
GABRIELLE GESSER 

DAIANE MURCHESKI 

NAYARA BARON 

6º 1 

GEORGIA PEREIRA DEBATIN 

BRUSQUE 04:22.18 6  
BARBARA EDITE LIMAS 

NADIA DALMOLIN 

LARA DOS SANTOS 

7º 1 

LAURA GROSSL 

SÃO BENTO DO SUL 04:28.99 4  
EDUARDA MUHLBAUER 

EDUARDA DA SILVA BARTH 

MORGANA WIELIVSKY 

8º 1 

CAROLINE COSTA 
 

HAPECÓ 
 

04:35.60 2  
RENATA SPRICIGO 

LUIZA SCHAFACHEKI LAZIER 

NATALIA BEHM DA SILVA 

DQ 2  FLORIANÓPOLIS    
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1º TUBARÃO 15 15 3 5 3 3 18 62

2º CRICIÚMA 3 4 14 4 4 9 7 14 59

3º JARAGUÁ DO SUL 5 6 3 1 7 9 12 43

4º BLUMENAU 6 2 6 9 5 6 8 42

5º JOINVILLE 7 7 7 8 10 39

6º CHAPECÓ 7 1 7 5 2 22

7º SÃO BENTO DO SUL 6 6 5 4 21

8º ITAJAI 9 9 18

9º BRUSQUE 2 4 2 3 6 17

10º INDAIAL 1 5 6

11º FLORIANÓPOLIS 4 4

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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N A T A Ç Ã O  - M A S C U L I N O 
 

 

 

 
PROVA: 100 METROS LIVRE  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º BRUNO ARRUDA LEITE LAGES 00:52.53 9  

2º VINICIUS LUDWIG BLUMENAU 00:52.87 7  

3º LEONARDO SCHLINDWEIN BRUSQUE 00:53.23 6  

4º PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO FLORIANÓPOLIS 00:53.31 5  

5º VINICIUS DA CRUZ JARAGUÁ DO SUL 00:53.35 4  

6º LUIZ DALSENTER FLORIANÓPOLIS 00:54.60 3  

7º THIAGO ANTÔNIO MARQUES JOINVILLE 00:54.96 2  

8º GABRIEL ROSSO MAZZURANA CRICIÚMA 00:55.04 1  

9º GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF BLUMENAU 00:55.23   

10º LEONARDO SOKOLOWSKI DE ITAJAÍ 00:55.72   

11º DIEGO DE AVILA NAVARRO JOINVILLE 00:55.89   

12º MARCOS ANTONIO MARTINS TUBARÃO 00:55.94   

13º ITALO RINALDI TUBARÃO 00:56.47   

14º NICOLAS PEDRINI ARCHER BRUSQUE 00:57.46   

15º ALAN VINÍCIUS LITWINSKI CHAPECÓ 00:59.04   

16º MATEUS RAMOS DA SILVA LAGES 00:59.90   

17º PAULO HENRIQUE FREITAS DE ITAJAÍ 01:00.17   

18º PAULO FIEDLER INDAIAL 01:00.31   

19º RENAN DE OLIVEIRA CRICIÚMA 01:00.52   

20º GUILHERME WITKOSKY JARAGUÁ DO SUL 01:01.10   

21º JARDITSON NÍCOLAS REINHOLD INDAIAL 01:09.44   

22º YAGO SUARETZ CAIMI CHAPECÓ 01:10.31   

23º GUILHERME HUMBERTO MENDES ITAPEMA 01:12.24   

24º IAGO CALIARI DE ALMEIDA ITAPEMA 01:14.83   

25º MATEUS VIEIRA MARTINS SÃO BENTO DO SUL 01:16.69   

 

 
PROVA: 100 METROS PEITO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º PEDRO MATTOSO ITAJAÍ 01:03.32 9  

2º NACYER LUIZ SOUSA TUBARÃO 01:07.70 7  

3º FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI BLUMENAU 01:07.80 6  

4º LUCAS JEAN JUNG INDAIAL 01:07.82 5  

5º GABRIEL LUIZ SARAMENTO JOINVILLE 01:10.49 4  

6º RICKSON SILVEIRA DE LIMA JOINVILLE 01:10.53 3  

7º ÉRICO DAMIANI FLORIANÓPOLIS 01:11.07 2  

8º EDUARDO TONNERA SÃO JOSÉ 01:12.29 1  

9º LUCAS ROBERTO DE OLIVEIRA BLUMENAU 01:13.08   

10º ANDRE ESPINDOLA JUNIOR FLORIANÓPOLIS 01:13.29   

11º MATEUS PEDRI JARAGUÁ DO SUL 01:13.50   

12º CHARLES ALBANI JUNIOR BRUSQUE 01:13.63   

13º VITOR STINGHEN JARAGUÁ DO SUL 01:16.36   

14º DIEGO DEBATIN BRUSQUE 01:16.70   

15º PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES CRICIÚMA 01:17.53   

16º LUIZ GUSTAVO RABELO TUBARÃO 01:17.85   

17º RAMON AUDIBERT LAGES 01:21.91   

18º GUILHERME AIRTON SANTOS ITAPEMA 01:24.90   

19º LUCAS CORDOVA LAGES 01:26.19   

20º EDUARDO STOCKCHNEIDER SÃO BENTO DO SUL 01:36.29   
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PROVA: 50 METROS COSTA 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º VITOR DIONISIO MULLER TUBARÃO 00:26.87 9 
 
 

 

2º LEONARDO SCHLINDWEIN BRUSQUE 00:28.02 7  

3º VINICIUS LUDWIG BLUMENAU 00:28.11 6  

4º NATHAM MACHADO MENDIETA JOINVILLE 00:28.36 5  

5º LUAN ANDREI KAESTNER JARAGUÁ DO SUL 00:28.52 4  

6º IGOR FARIA QUANDT FLORIANÓPOLIS 00:28.88 3  

7º RAPHAEL VIEIRA JOINVILLE 00:29.06 2  

8º ALISSON FERNANDO DOS REIS PINTO CRICIÚMA 00:29.21 0,5  

 YAN FELIPE MACENA CHAPECÓ 00:29.21 0,5  

10º VINICIUS BAERWALD BLUMENAU 00:30.26   

11º GABRIEL RIAL JARAGUÁ DO SUL 00:30.75   

12º JOHANNES VOIGT INDAIAL 00:30.87   

13º PEDRO HENRIQUE FELISBINO FLORIANÓPOLIS 00:31.48   

14º KAIO FIGUEIREDO TUBARÃO 00:31.56   

15º PAULO FIEDLER INDAIAL 00:31.64   

16º FELIPE SCOLARI CRICIÚMA 00:31.88   

17º PAULO HENRIQUE FREITAS DE ANDRADE ITAJAÍ 00:32.93   

18º WESLEY MORAES DOS SANTOS LAGES 00:33.16   

19º LUCAS CORDOVA LAGES 00:33.99   

20º FELIPE FOGOLARI SÃO BENTO DO SUL 00:47.25   

DQL VITOR PAVESI BRUSQUE    

DQL SEAN GREGORY DOS SANTOS ITAJAÍ    

 

 

 
PROVA: 400 METROS LIVRE 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º CRISTIAN MACHADO BLUMENAU 04:03.56 9  

2º PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO FLORIANÓPOLIS 04:10.01 7  

3º ALBERTO MARCATTO FILHO JARAGUÁ DO SUL 04:13.49 6  

4º VINICIUS ARNS KOHNS INDAIAL 04:19.11 5  

5º BRUNO AVELINO OLIVEIRA TUBARÃO 04:20.44 4  

6º MATEUS PEDRI JARAGUÁ DO SUL 04:22.55 3  

7º RAPHAEL VIEIRA JOINVILLE 04:23.58 2  

8º NICOLAS PEDRINI ARCHER BRUSQUE 04:28.38 1  

9º THOMAS LUEBKE VILASBOAS ITAJAÍ 04:28.59   

10º YGOR MATHEUS PEREIRA JOINVILLE 04:30.94   

11º LAO PESSETTE BENITEZ FLORIANÓPOLIS 04:31.89   

12º JOELCIO ALMEIDA SÃO BENTO DO SUL 04:32.32   

13º LEONARDO MATEUS ZECH INDAIAL 04:33.85   

14º DOUGLAS ROHRBACHER SÃO BENTO DO SUL 04:35.39   

15º ITALO AUGUSTO TACCA TUBARÃO 04:47.13   

16º JOSÉ AUGUSTO SOUZA BLUMENAU 04:49.57   

17º JOSE VASQUEZ BRUSQUE 04:51.75   

18º LUIS FERNANDO SEBASTIAO SILVA ITAJAÍ 04:58.06   

19º FELIPE SCOLARI CRICIÚMA 05:04.09   

20º FELIPE MIOTO ROSA CHAPECÓ 05:09.66   

21º ARTHUR HERBERT SUTILI CRICIÚMA 05:16.88   

22º AIRTON VARGAS JUNIOR CHAPECÓ 05:38.33   
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PROVA: 50 METROS PEITO 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º PEDRO MATTOSO ITAJAÍ 00:29.19 9  

2º LUCAS JEAN JUNG INDAIAL 00:31.14 7  

3º NACYER LUIZ SOUSA TUBARÃO 00:31.46 6  

4º LUCAS ROBERTO DE OLIVEIRA BLUMENAU 00:31.55 5  

5º GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF BLUMENAU 00:31.92 4  

6º GABRIEL LUIZ SARAMENTO JOINVILLE 00:31.97 3  

7º YAN FELIPE MACENA CHAPECÓ 00:32.04 2  

8º ÉRICO DAMIANI FLORIANÓPOLIS 00:32.41 1  

9º CHARLES ALBANI JUNIOR BRUSQUE 00:32.98   

10º ANDRE ESPINDOLA JUNIOR FLORIANÓPOLIS 00:33.09   

11º MATEUS PEDRI JARAGUÁ DO SUL 00:33.61   

12º VITOR STINGHEN JARAGUÁ DO SUL 00:34.59   

13º GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA JOINVILLE 00:34.72   

14º PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES CRICIÚMA 00:34.74   

15º LUIS FERNANDO SEBASTIAO SILVA ITAJAÍ 00:34.79   

16º LUIZ GUSTAVO RABELO TUBARÃO 00:35.46   

17º RENAN DE OLIVEIRA CRICIÚMA 00:36.03   

18º RAMON AUDIBERT LAGES 00:36.78   

19º GUILHERME AIRTON SANTOS ITAPEMA 00:36.94   

20º LUCAS CORDOVA LAGES 00:38.05   

21º IAGO CALIARI DE ALMEIDA ITAPEMA 00:44.52   

22º MATEUS VIEIRA MARTINS SÃO BENTO DO SUL 00:46.52   

23º FELIPE FOGOLARI SÃO BENTO DO SUL 00:49.41   

N/C VINICIUS KNIHS BRUSQUE 00:29.19   

 

 
PROVA: 100 METROS BORBOLETA 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º BRUNO ARRUDA LEITE LAGES 00:58.37 9  

2º LUAN ANDREI KAESTNER JARAGUÁ DO SUL 00:59.55 7  

3º FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI BLUMENAU 01:00.04 6  

4º LEONARDO SOKOLOWSKI DE ITAJAÍ 01:00.29 5  

5º ALBERTO MARCATTO FILHO JARAGUÁ DO SUL 01:00.51 4  

6º NATHAM MACHADO MENDIETA JOINVILLE 01:00.87 3  

7º CRISTIAN MACHADO BLUMENAU 01:01.43 2  

8º IGOR FARIA QUANDT FLORIANÓPOLIS 01:02.16 1  

9º VINICIUS ARNS KOHNS INDAIAL 01:02.68   

10º RAFAEL SOUZA BRUSQUE 01:03.33   

11º FELIPE MIOTO ROSA CHAPECÓ 01:04.64   

12º PAULO FIEDLER INDAIAL 01:04.87   

13º MATHEUS MEDEIROS TUBARÃO 01:05.62   

14º BRUNO AVELINO OLIVEIRA TUBARÃO 01:05.62   

15º LUCAS KOGUT FLORIANÓPOLIS 01:06.51   

16º MATEUS RAMOS DA SILVA LAGES 01:06.82   

17º ALAN VINÍCIUS LITWINSKI CHAPECÓ 01:06.88   

18º ARTUR GONÇALVES SÃO BENTO DO SUL 01:06.89   

19º DOUGLAS ROHRBACHER SÃO BENTO DO SUL 01:07.62   

20º GUSTAVO CARDOSO FERREIRA KLANN BRUSQUE 01:09.37   

21º GUILHERME HUMBERTO MENDES ITAPEMA 01:32.91   
DQL RICKSON SILVEIRA DE LIMA JOINVILLE    

N/C ANDRE RAIMUNDO CRICIÚMA    
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PROVA: REVEZAMENTO 4 X 100 METROS – LIVRE 

CLAS
. 

SÉRIE ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

 
1º 

 
2 

VINICIUS LUDWIG 

BLUMENAU 03:35.60 18  
VINICIUS EDUARDO DA SILVA 

FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 

GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 

2º 2 

NACYER LUIZ SOUSA 

TUBARÃO 03:39.64 14  
ITALO RINALDI 

MARCOS ANTONIO MARTINS 

VITOR DIONISIO MULLER 

3º 2 

MAICON MOLLERI 

FLORIANÓPOLIS 03:40.25 12  
IGOR FARIA QUANDT 

PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 

LUIZ DALSENTER 

4º 2 

THIAGO ANTÔNIO MARQUES 

JOINVILLE 03:41.33 10  
GABRIEL LUIZ SARAMENTO 

NATHAM MACHADO MENDIETA 

DIEGO DE AVILA NAVARRO 

5º 2 

RAFAEL SOUZA 

BRUSQUE 03:41.41 8  
NICOLAS PEDRINI ARCHER 

VITOR PAVESI 

LEONARDO SCHLINDWEIN 

6º 1 

VINICIUS DA CRUZ 

JARAGUÁ DO SUL 03:43.15 6  
ALBERTO MARCATTO FILHO 

MATEUS PEDRI 

LUAN ANDREI KAESTNER 

7º 2 

PEDRO MATTOSO 

ITAJAÍ 03:46.50 4  
LEONARDO S DE ALBUQUERQUE 

THOMAS LUEBKE VILASBOAS 

PAULO HENRIQUE F DE ANDRADE 

8º 1 

LUCAS JEAN JUNG 

INDAIAL 03:52.30 2  
VINICIUS ARNS KOHNS 

JOHANNES VOIGT 

PAULO FIEDLER 

9º 1 

RAMON AUDIBERT 

LAGES 03:56.98   
WESLEY MORAES DOS SANTOS 

MATEUS RAMOS DA SILVA 

BRUNO ARRUDA LEITE 

10º 1 

GABRIEL ROSSO MAZZURANA 

CRICIÚMA 03:58.48   
RENAN DE OLIVEIRA 

PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES 

ALISSON FERNANDO DOS REIS PINTO 

11º 1 

YAN FELIPE MACENA 
 

CHAPECÓ 
 

04:07.45   
FELIPE MIOTO ROSA 

YAGO SUARETZ CAIMI 

ALAN VINÍCIUS LITWINSKI 

12º 1 

DOUGLAS ROHRBACHER 

SÃO BENTO DO SUL 04:10.32   
JOELCIO ALMEIDA 

EDUARDO STOCKCHNEIDER 

ARTUR GONÇALVES 
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1º BLUMENAU 7 6 6 9 9 8 18 63

2º TUBARÃO 7 9 4 6 14 40

3º JARAGUÁ DO SUL 4 4 9 11 6 34

4º FLORIANÓPOLIS 8 2 3 7 1 1 12 34

5º JOINVILLE 2 7 7 2 3 3 10 34

6º ITAJAÍ 9 9 5 4 27

7º BRUSQUE 6 7 1 8 22

8º INDAIAL 5 5 7 2 19

9º LAGES 9 9 18

10º CHAPECÓ 0,5 2 2,5

11º CRICIÚMA 1 0,5 1,5

12º SÃO JOSÉ 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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T Ê N I S  M A S C U L I N O  E  F E M I N I N O 

 

 

 
 

Tênis  
Local: Quadras do Itamirim Clube de Campo  
Rua: José Gal, 1106 – Bairro Carvalho   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 

9:00 

FLIORIANÓPOLIS 2 X 0 RIO DO SUL 

ELIM 
  

2 M BRUSQUE 2 X 0 JOAÇABA 

3 M CRICIÚMA 2 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE 

4 M BLUMENAU 2 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

5 M LAGES 2 X 1 CAÇADOR 

6 M CAMBORIÚ 2 X 0 VIDEIRA 

7 M 

10:30 
  

CHAPECÓ 0 X 2 JOINVILLE 

8 F CAMBORIÚ 2 X 0 RIO DO SUL 

9 F JOINVILLE 2 X 0 BLUMENAU 

10 F CAÇADOR 2 X 0 ITAJAÍ 

11 F BRUSQUE 1 X 2 CRICIÚMA 

12  M 

15:00 

ITAJAÍ 2 X 0 FLORIANÓPOLIS 

13 M BRUSQUE 0 X 2 CRICIÚMA 

14 M BLUMENAU 2 X 1 LAGES 

15 M CAMBORIÚ 1 X 2 JOINVILLE 

16 M JOAÇABA 0 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE 

17 M BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 CAÇADOR 

18 M VIDEIRA 0 X 2 CHAPECÓ 

19 F 
16:30 

FLORIANÓPOLIS 0 X 2 CAMBORIÚ 

20 F RIO DO SUL 1 X 2 BRUSQUE 
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V O L E I B O L   M A S C U L I N O  

 

 

 

Voleibol 
Local: Ginásio de Esportes Ivo Silveira  
Rodovia Osvaldo Reis, s/n - Bairro Fazenda    

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

9:00 CHAPECÓ 3 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

 PARCIAIS: 25/18 – 25/20 – 25/16 

2 10:30 URUSSANGA 3 X 0 CAÇADOR B 

 PARCIAIS: 25/13 – 25/22 – 25/19 

3 14:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 POUSO REDONDO C 

 PARCIAIS: 25/19 – 25/17 – 25/13 

4 15:30 CONCÓRDIA 3 X 2 JOINVILLE C 

 PARCIAIS: 25/20 – 23/25 – 27/29 – 25/18 – 15/9 

5 17:00 BLUMENAU 3 X 0 XANXERÊ A 

 PARCIAIS: 25/14 – 25/13 – 25/21 

6 18:30 ITAJAÍ 3 X 0 SANTO A. IMPERATRIZ A 

 PARCIAIS: 25/14 – 26/24 – 25/12 
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O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º ITAJAÍ 2 1 1 1 2 1 2 2 2 7 3 4

2º BLUMENAU 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 3 1 6 7 9

3º CRICIÚMA 1 1 1 1 2 2 4 3 1

SÃO JOSÉ 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 1

5º TUBARÃO 1 1 2 1 3 2 4 2 4

6º CHAPECÓ 2 2 1 1 2 2 2 3 4 5

7º JOAÇABA 2 2 1 1 2 2 3 4 3

8º CONCÓRDIA 1 2 1 1 2 1 3 0 5

9º JOINVILLE 1 2 3 2 1 1 3 1 2 7 5

10º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 1 3 2 1 4

11º LAGES 2 2 0 0

12º BRUSQUE 1 1 1 1 1 1

13º CAMBORIÚ 1 1 1 1 0

14º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 2 1 0 4

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 0 1

16º CATANDUVAS 1 1 0 0

NAVEGANTES 1 1 0 0

18º FLORIANÓPOLIS 3 4 1 1 1 1 0 5 6

19º ITAPEMA 1 1 2 0 1 3

20º CAÇADOR 1 1 0 1 1

POMERODE 1 1 0 1 1

RIO DO SUL 1 1 0 1 1

23º INDAIAL 1 0 1 0

24º CURITIBANOS 1 0 0 1

SÃO FRANCISCO DO SUL 1 0 0 1
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS
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RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 

 

 

FUTSAL FEMININO 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

JHENNIFER K DA SILVA MACHADO BRUSQUE 26.07   

GABRIELLY GONÇALVES FERNANDE JOINVILLE 26.07   

KAWANNE LUIZ RIBEIRO LAGES 26.07   

GABRIELA VIEIRA NEVES SÃO JOSÉ 26.07   

LUANA STEFANIE SONAGLIO SÃO JOSÉ 26.07   

HAYLA RAISSA MEDEIRO DE SOUZA CAÇADOR 26.07   

JANAINA ELOISA WEIMER CONCÓRDIA 26.07   

KELLI BENDER CONCÓRDIA 26.07   

 

 

 

FUTEBOL FEMININO 
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

NUBIA ZANOTELLI CONCÓRDIA 26.07   

 

 
 


